

Molėtų krašto laikraštis



LEIDŽIAMAS NUO 1951 M. KOVO 21 D.

www.vilnis.lt

vilnis

2021 m. gruodžio 7 d., antradienis Nr. 91 (8460)

Kaina - 0,50 Eur

Pasirašyta Molėtų bažnyčios tvarkybos darbų sutartis už daugiau negu 1,4 milijono eurų

Praėjusį ketvirtadienį, pasirašant tris mėnesių trukmės sutartį, buvo duotas startas Molėtų šv. apaštalo Petro ir Povilo bažnyčios stogo ir fasadų tvarkybos darbams. Šį reikšmingą ir svarbų dokumentą pasirašė Molėtų parapijos klebonas monsinyoras Kęstutis Kazlauskas, rangovas UAB ARCHIS direk-

ravimo ir apsaugos techninių priemonių įrengimo) darbams. Paveldo objekto - Molėtų šv. Petro ir Povilo bažnyčios šv. Jono Pauliaus II g. 1, Molėtuose, stogo, fasadų ir šventoriaus statinių tvarkybos darbų projektą parengė restauravimo ir projektavimo uždaroji akcinė ben-



(Iš kairės) Mecenatas Arvydas Paukštys, monsinyoras Kęstutis Kazlauskas ir rangovai pasirašė pusantro milijono eurų vertės statybos darbų rangos sutartį

torius Jonas Urbanas ir mecenatas UAB „Teltonika“ vadovas Arvydas Paukštys, skyręs Molėtų bažnyčios tvarkybos darbams daugiau negu 1,4 milijono eurų.

Molėtų šv. apaštalo Petro ir Povilo bažnyčia – reikšmingiausia kultūros paveldo vertybė Molėtų mieste – šiai šventovei suteiktas valstybės saugomo objekto statusas, regioninis reikšmingumo lygmuo ir nustatytos vertingosios savybės, todėl tvarkybos darbams dar 2019 metais pradėtas rengti projektas, kurio sprendiniai privalėjo atitikti kultūros paveldo objektų apsaugos reikalavimus, kuriuos atitikus išduotas leidimas tvarkybos (remonto, restau-

ravimo ir informavimo sistema - vieningas centras - veikia „vieno langelio“ principu bendrovėje „Molėtų švara“.

„Vieningam klientų aptarnavimo centrui“ nuo balandžio mėnesio pradėjus formuoti mokėjimo pranešimus, pirmieji šias sąskaitas gavo Molėtų miesto gyventojai. Tačiau su šiomis sąskaitomis, be galimybės atsiskaityti internetu, tenka keliauti mokėti į „Perlo“ terminalus, „Maximą“, pašta... „Molėtų švara“, kuri pateikia šias sąskaitas, susimokėti visus mokesčius galimybės nėra. Laikiniai einantis šios bendrovės (Nukelta į 3 psl.)

TRUMPAI

VAIRUOTOJAMS. Nuo Naujųjų metų įsigalios dalis Kelių eismo taisyklių (KET) pakeitimų. Eismo dalyviai raginami atkreipti dėmesį, kad nuo sausio 1 d. bus draudžiama stovėti gatvės ir įvažiavimo į teritoriją sankirtoje ir arčiau kaip 5 m atstumu nuo jos – taip siekiama užtikrinti eismo saugumą ir sudaryti galimybę į kiemus ir kitas teritorijas saugiai ir operatyviai patekti gaisrinėms, policijos, greitosios pagalbos automobiliams ar kitam specialiajam transportui.

ANTI-KŪNŲ TYRIMO TESTAS –

ISSN 1648-4096



NEMOKAMAI. Jau įsigaliojo Sveikatos apsaugos ministerijos (SAM) parengta tvarka dėl nemokamo antikūnų tyrimo. Kiekvienas pagal pilną vakcinacijos schemą pasiskiepijęs šalies gyventojas galės nemokamai išsitiirti dėl antikūnų. Nevakcinuotiems asmenims šis tyrimas nemokamai nebus atliekamas. Kiekybiniai ar pusiau kiekybiniai serologiniai tyrimai nemokamai bus atliekami vieną kartą gyventojams ne anksčiau kaip po 120 dienų po vakcinacijos pagal pilną vakcinacijos schemą.

NUOTOLINIŲ BŪDU. Giedraičių Antano Jaroševičiaus gimnazijos Joniškio skyrius dėl nustatytų Covid-19 atvejų iki gruodžio 10 d. ugdymo procesą organizuoja nuotoliniu būdu.

DRŪTAI

Laukiama „Lietuvos banko“ tarybos sprendimo dėl licencijos suteikimo „Molėtų švarai“

Beveik prieš metus UAB „Molėtų švara“, UAB „Molėtų vanduo“ ir UAB „Molėtų šiluma“, teikiančios gyventojams komunalines paslaugas, pasirašė sutartį dėl bendro dalyvavimo „Vieningame klientų aptarnavimo centre“. Įdiegta ir įmonių sutarimu bendrai naudojama vieninga gyventojams ir kitoms įmonėms suteiktų komunalinių paslaugų atsiskaitymo,



aptarnavimo ir informavimo sistema - vieningas centras - veikia „vieno langelio“ principu bendrovėje „Molėtų švara“. „Vieningam klientų aptarnavimo centrui“ nuo balandžio mėnesio pradėjus formuoti mokėjimo pranešimus, pirmieji šias sąskaitas gavo Molėtų miesto gyventojai.

patyrė šeši politikai už 705 Eur. Daugiausiai keliavo Dalius Daškevičius, kuris kelionėms, susijusioms su darbu taryboje, išleido 225 Eur, Gytis Vercinskas 146 Eur, o Audrius Ilgevičius – 122,23 Eur. Tuo tarpu ryšio paslaugoms, priminsime, jog visi posėdžiai vyko nuotoliniu būdu, kom-

Trečią metų ketvirtį rajono tarybos nariams – beveik 4 tūkst. eurų

Lapkričio pabaigoje susumuota, kiek rajono biudžetui per trečiąjį metų ketvirtį kainavo nuotoliniu būdu dirbantys rajono politikai. Iš viso, įskaitant patiriamas išlaidas transportui, ryšiu ir darbo atlygiui už laiką posėdžių metu skirta 3788,79 Eur. Iš šios sumos 2642,06 Eur sudaro darbo užmokestis. Kelionės išlaidų

patyrė šeši politikai už 705 Eur. Daugiausiai keliavo Dalius Daškevičius, kuris kelionėms, susijusioms su darbu taryboje, išleido 225 Eur, Gytis Vercinskas 146 Eur, o Audrius Ilgevičius – 122,23 Eur. Tuo tarpu ryšio paslaugoms, priminsime, jog visi posėdžiai vyko nuotoliniu būdu, kom-

Lapkričio mėnesį daugiausia vykta į gelbėjimo darbus

Priešpaskutinį šių metų mėnesį, Molėtų priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos duomenimis, didelių nelaimių buvo išvengta, o gaisringumas Molėtų rajone liko minimalus. Kaip informavo Molėtų PGT vyriausiasis specialistas Arūnas Putna, per mėnesį buvo gauta 18 pranešimų, iš jų vykta į tris gaisrus. Būta ir ketvirto pranešimo apie gaisrą Kaniūku kaimo (Suginčių s.). Nuvykus pagal pastarąjį pranešimą, kad namo viduje dega lova, nurodytu adresu jokių gaisro požymių nerasta, o pagal patikslintą adresą iš tiesų rastas pradėjęs degti lovos čiužinys, bet gaisro bū-



Šiemet gaisruose žuvo trys žmonės

ta anksčiau, o su namo savininku susikalbėti dėl jo neblaivumo nepavyko. Mėnesio pradžioje, laimei, tik nedidelio gaisro būta Molėtuose, kur namo išorėje degė elektros laidai. Vykta dėl užsidegusio dūmtraukio į

Dauguma „Sodros“ išmokų pasieks gavėjus iki Kalėdų

Kaip informuoja Valstybinio socialinio draudimo fondo valdyba, pensijos ir beveik visos „Sodros“ išmokos pasieks gyventojus prieš šventes. Kai kurie gavėjai šį mėnesį gaus po dvi išmokas.

„Sodra“ tėvams, globėjams ar seneliams, gaunantiems vaiko priežiūros išmokas, jas šį mėnesį išmokės du kartus. Gruodžio 15 dieną gavėjus, kaip įprasta, turėtų pasiekti išmokos už lapkritį, o už gruodį „Sodra“ taip pat perves išmokas dar šį mėnesį, planuojama, gruodžio 29 d. Kartu tai reiškia, kad sausio mėnesį vaiko priežiūros išmoka už gruodį nebus mokama, o kita išmoka tėvus, globėjus ar senelius pasieks vasarį.

Pensijos gruodį bus mokamos įprastu grafiku – tiems, kas jas gauna pavedimu į sąskaitas, priklausomai nuo pasirinkto banko, mokėjimai prasidės nuo gruodžio 8 d. ir bus vykdomi iki gruodžio 13 d.

Gavėjai, atsiimantys pensijas ir šalpos išmokas Lietuvos pašte, galės tai padaryti nuo gruodžio 10 iki 26 d., įvertindami pašto skyrių darbo laiką per šventes. Tie žmonės, kuriems pensijos pristatomos į namus, jas gaus įprastomis pristatymo dienomis – nuo gruodžio 10 d. Šį mėnesį visos pensijos bus pristatytos iki Kalėdų.

Gruodį tęsiamas vienišo asmens išmokų mokėjimas. Šiais metais jas gauna vieniši šalpos pensijų ir kompensacijų gavėjai, mažesnes nei 260 eurų pensijas gaunantys senjorai ar

(Nukelta į 2 psl.)

Miežonių kaimą (Inturkės s.) bei į Giedraičių kapines, kur buvo užsidegę ant kapo sudėti vainikai. Lapkričio mėnesio iškviatimų pagrindą sudarė gelbėjimo darbai. Gėliogalių (Nukelta į 2 psl.)

Lapkrikyje daugiausia vyкта į gelbėjimo darbus

(Atkelta iš 1 psl.)

kaime (Balninkų s.) iš spąstų vaduotas kačiukas, tris kartus vyкта medikų prašymu atidaryti durų, o mėnesio pabaigoje dėl gausaus snigio vaduota Dubingių s. kelyje įklampusi greitukė. Penkis kartus vyкта pašalinti ant kelių nuvirtusių medžių. Šių pranešimų „užderėjo“ mėnesio pabaigoje, kuomet medžiai virto neatlaikę sniego. Išskirtinesnio atvejo būta paskutinę lapkričio dieną Gilučių kaime (Balninkų s.), kur ant kelio buvo nuvirtę šešetas medžių. Pasak Arūno Putnos, nuo metų pradžios

šiemet Molėtų rajone kilo 79 gaisrai, pernai per tą patį laikotarpį - 69 gaisrai, o per 2020 metus - 80 gaisrų. Deja, šie metai Molėtų rajone paženklinoti tragiškomis žūtimis gaisruose - nuo metų pradžios gaisruose žuvo trys žmonės, kai pernai žūčių buvo išvengta. Pagal seniūnijas šiemet gaisrų padidėjimas pastebimas Alantos seniūnijoje - nuo penkių gaisrų pernai iki 9 šiemet, Dubingių seniūnijoje - nuo 3 iki 10, Suginčių seniūnijoje - nuo 5 iki 7, Videniškių seniūnijoje - nuo 2 iki 4.

„Vilnius“ informacija

Dauguma „Sodros“ išmokų pasieks gavėjus iki Kalėdų

(Atkelta iš 1 psl.)

60 ir daugiau procentų darbingumo netekę žmonės. Vienišo asmens išmokos mokamos tomis pačiomis dienomis, kaip ir gyventojų gaunamos pensijos ar šalpos išmokos.

Beje, mokamos ir išmokos už skiepą. 75 ir



daugiau metų sulaukę senjorai, kurie nuo šių metų rugsėjo 1 d. iki lapkričio 30 d. pasiskiepjo pagal pilną vakcinacijos schemą arba iki lapkričio 30 d. gavo sustiprinančią vak-

ciną dozę, gruodį gaus 100 eurų vienkartinę išmoką. Išmokos už skiepą bus pristatomos tokiu pat

būdu, kaip ir pensijos ar kitos „Sodros“ išmokos. Gyventojai, kurie pensijas gauna į sąskaitas, šias išmokas gaus pavedimu gruodžio 7-8 dienomis.

Gruodis kviečia į išskirtinius koncertus ir eglės žiebimo šventes

Renginių gausa, paskutinį metų mėnesį siūloma molėtiškiams, kol kas dar nekoreguojama epidemiologinės situacijos. Tad laikantis visų saugumo reikalavimų galėsime mėgautis puikiais koncertais, parodomis ir kitais renginiais, kurie skirti pačiam gražiausiam laikui - šv. Kalėdoms ir Naujiesiems metams. Molėtų kultūros centras, gruodžio 1 dieną pakvietęs į nemokamą „Džiazo karavano“ koncertą, o sekmadienį - į puikų muzikinį spektaklį operėčių motyvais „Išsipildžiusios svajonės istorija“, trečiadienį visų laukia žiūrėti dramos „Miestas prie upės“. Gruodžio 10 dieną Molėtų miesto eglės žiebimo šventė vyks savivaldybės aikštėje, po kurios vaikai galės stebėti animacinį filmą „Mažosios Klaros Kalėdos“, o suaugusieji rinktis į Atvirą jaunimo centrą, kur vyks šokvakariai su grupe „Skandalistai“. Gruodžio 13 - ają kultūros centre bus rodomas Auksiniu Scenos Kryžiumi apdovanotas šokio spektaklis „Žaidimas baigtas“. Gruodžio 21 - 22 dienomis mažieji žiūrovai po metų pertraukos galės mėgautis tradicine kalėdine pasaka. Suaugusiesiems irgi pasirinkimas platus - vyks grupės „Rondo“ koncertas, kino filmo premjera - komedija „Vyras už pinigus“, gruodžio 31 - ają - naujametinis vyrų vokalinio ansamblio „Quorum“ koncertas. Molėtų dailės galerijoje šį mėnesį veiks Mindaugo Skudučio tapybos paroda „Kelionė po Molėtų kraštą“, Molėtų krašto muziejuje - respublikinė konkursinė liaudies meno paroda „Aukso vainikas“, tapytojo, grafi-

ko Algimanto Švėgždos piešinių paroda. Etnografinėje sodyboje ir Dangaus šviesulių stebykloje Kulionyse planuojamas nuotolinis tarptautinis forumas „Baltų krivulė: Šventoji Baltų Žemė“.

Molėtų viešojoje bibliotekoje gruodžio 8 dieną vyks susitikimas su aktoriumi Gintaru Mikalaušku, kuris pristatys poetės Ramutės Skučaitės kūrybą, gruodžio 9 dieną pri-

tiškiai eglės žiebimą rengs gruodžio 18 dieną, o mindūniškiai kviečiami į „Dangiškas kalėdas Mindūnuose“ gruodžio 20 - 21 dienomis. Skudučiųkiečiai gruodžio 31 - ają visi kartu palydės senuosius metus ir sutiks nauuosius prie Kalėdinės eglės. Gruodžio 12 dieną Videniškių parapijos namų salėje vyks koncertas, skirtas Juozo Vasiliausko 80-osioms gimimo metinėms paminėti,



Mažieji žiūrovai po ilgesnės pertraukos galės mėgautis tradicine kalėdine pasaka

statoma knyga „Žemės šviesa“, skirta kunigui Jonui Žviniui, o gruodžio 16 dieną apie gruodžio dangų pasakos astronomas Saulius Lovčikas.

Seniūnijose švenčių laukimą skaidrins ir džiugesį dovanos eglės žiebimo šventės, kurios vyks be maž visuose didesniuose kaimuose. Gruodžio 10 dieną eglutės bus žiebtos Suginčiuose ir Balninkuose, gruodžio 11 dieną - Alantoje, Bekupėje, Videniškiuose. Giedrai-

o gruodžio 18 - ają videniškiečiai kviečiami į kalėdinę mugę. Paskutinę šių metų savaitę Balninkų stiklo muziejuje ir paveikslų galerijoje bus galima grožėtis menininkės Evos Laumos švytinčių piešinių paroda „Žvaigždynai - žolynai“, gruodžio 27 - ają Balninkuose vyks kalėdinis karavanas vaikams, o gruodžio 28 - ają - šventinis pasilinksminimas „Nuo Kalėdų lig Naujų su estrados dainininke Vitalija Katunskyte“.

„Vilnius“ informacija

Susitikimuose diskutuota apie smurtą prieš moteris

Lapkričio pabaigoje minėta tarptautinė kovos su smurtu prieš moteris diena, jai skiriant akciją „16 ak-

nizavo susitikimus su Molėtų rajono seniūnais, Vaikų savarankiško gyvenimo namų Krizių centro ir



tyvumo dienų prieš smurtą prieš moteris“. Molėtų r. policijos komisariato bendruomenės pareigūnės orga-

Anykščių moterų užimtumo ir informacijos centro atstovais, Molėtų (Nukelta į 7 psl.)

SVARBI INFORMACIJA APIE MOLĖTŲ ATLIEKŲ PRIĖMIMO IR LAIKINO SAUGOJIMO BEI BIOLOGIŠKAI SKAIDŽIŲ ATLIEKŲ KOMPOSTAVIMO AIKŠTELIŲ DARBO LAIKĄ ŽIEMOS SEZONO METU

Informuojame, kad nuo 2021 m. gruodžio 1 d. iki 2022 m. kovo 31 d. keičiasi Molėtų atliekų priėmimo ir laikino saugojimo bei biologiškai skaidžių atliekų kompostavimo aikštelių darbo laikas.

Atliekų priėmimo ir laikino saugojimo aikštelės (Verslo g. 1, Molėtai) darbo laikas:

- antradienį - penktadienį - nuo 9 iki 16 val. (pietų pertrauka - 13-14 val.);
- šeštadienį - nuo 8 iki 15 val. (pietų pertrauka - 12-13 val.);
- sekmadienis ir pirmadienis - nedarbo dienos.

Biologiškai skaidžių atliekų kompostavimo aikštelės (Ažušilių vs., Luokesos sen.) darbo laikas:

- trečiadienį - nuo 9 iki 18 val. (pietų pertrauka - 13-14 val.);
 - šeštadienį - nuo 8 iki 17 val. (pietų pertrauka - 13-14 val.).
- Kitos susijusios informacijos rasite įmonės interneto tinklapyje www.uratc.lt arba „Facebook“ pa-



skyroje.

Kilus klausimų kreipkitės el. paštu info@uratc.lt arba tel.:

- atliekų priėmimo ir laikino saugojimo aikštelė - 8 610 24 195;
- biologiškai skaidžių atliekų kompostavimo aikštelė 8 650 10 359.

URATC inf.

Trečią metų ketvirtį rajono tarybos nariams - beveik 4 tūkst. eurų

(Atkelta iš 1 psl.)

pensavimo prirėkė 8 iš 19 rajono tarybos nariams. Tam skirta 441,41 Eur. Daugiausiai ryšys kainavo Aurelijai

Lukošienei - 108,82 Eur, Audriui Ilgevičiui - 85,05 Eur ir Jolitai Čimbarienei - 78,38 Eur.

„Vilnius“ informacija



Turite naujienų? Rašykite el.p. info@vilnis.lt BENDRADARBIUKIME!

Parodos ir knygos pristatymas - linksmų pasakojimų fone

Praėjusį ketvirtadienį Molėtų krašto muziejuje surengtas Rimvydo Kviklio parodos „Rabinų portretai“ pristatymas. Jame dalyvavo autorius ir Utenos kultūros centro direktorius Erikas Druskinas, buvo pristatyta Leonardo Oschry knyga „Vilniaus gaono istorija“. Smagu, kad renginyje dalyvavo Suginčių mokiniai su savo mokytoja Anželika Laužikiene. Jaunimui ne tik pasisekė pamatyti nuostabią parodą, bet ir susitikti bei pasiklausyti Lietuvos animacinio kino režisieriaus, karikatūristo, scenaristo, knygos dailininko Iljos Bereznicko pasako-



jamų nuotaikingų istorijų apie knygelės iliustravimą ir šiaip smagių nu-

tikimų bei žydiškų anekdotų.

„Vilnius“ informacija

Pasirašyta Molėtų bažnyčios tvarkybos darbų sutartis už daugiau negu 1,4 milijono eurų

(Atkelta iš 1 psl.)

sidarbojančia UAB ARCHIS, kurios direktorius Jonas Urbonas kartu su bendrovės finansininku, statybų darbų vadovu besidarbojančiu sūnumi Roku ir atvyko pasirašyti sutarties bei aptarti darbų pradžios. „Šiuos rangovus galiu drąsiai rekomenduoti, nes UAB ARCHIS statė Balbieriškio, Alvito bažnyčias,“ – kalbėjo Arvydas Paukštys, finansinę paramą skyręs ir šių bažnyčių atstatymui...

Po sutarties pasirašymo kalbėta apie darbų eigą. Kaip sakė Rokas Urbonas, fiziškai darbus planuojama pradėti bei aptverti statybvietę jau

ta tuo, kad stogui parinkta ypatingai kokybiška (tamsiai žalsvos spalvos) Vokietijoje gaminama cinkuota skardos danga, kuriai gamintojas suteikia 100 metų garantiją. Pasak rangovų, bokštų konstruktyvai bus surenkami visais reikiama medžiagais atgabenus į Molėtus, nes jau sumontuoto konstruktyvo atgabimas būtų itin sudėtingas. Sutvarkius bokštus, stogą, bus pilnai restauruojamas bažnyčios fasadas, viliantis, kad kitas rangovas per šį laiką pakeis bažnyčios langus, atkuriant unikalius vitražus. Pastarųjų darbų sąmata – per 100 tūkst. eurų. Nekeičiamos, o restauruojamos bus visos bažnyčios du-



Sutarties pasirašymas užtvirtintas rankų paspaudimu - monsinjas, mecenatas, rangovai, rajono meras

vasario mėnesį. „Ir nors pagal sutartį darbai turėtų būti baigti 2022 metų gruodžio 31 dieną, mes planuojame juos pabaigti lapkričio 1 dieną,“ – sakė UAB „ARCHIS“ vadovai, pridūrę, kad darbai vyks etapiskai. Pagrindiniai etapai – stogo, bokštų keitimas ir pilna fasado renovacija. Reikia paminti, kad šių tvarkybos darbų metu bus atkurti bokštų stogeliai pagal tarpukario ikonografinę medžiagą, tai yra, bus sumontuoti smailėjantys piramidiniai bokštai, vietoj dabartinių kupolinių. 1944 metais Molėtų bažnyčia buvo subombarduota, nugriauti bokštai, nuplėštas stogas. Dabartiniai kupoliniai bokštai atstatyti tik 1977 metais ir tik gavus jų atstatymui – būtent tokios formos – leidimą iš tuometinės valdžios... Kryžiai, dabar esantys ant bokštų, bus atnaujinami smėliuojant, sutvirtinami ir vėl pastatyti ant bokštų. Tad bažnyčia dar šiek tiek – iki 32 metrų „ūgtels“. Pasidžiaug-

rys. Įvertinus dar ir nemenką sumą, reikalingą langų pakeitimui bei kitus tvarkybos darbus šventoriuje kalbėta ir apie parapijiečių prisidėjimą darbų, pasidžiaugta, jog iš vidaus monsinoro Kęstučio Kazlausko iniciatyva išpuoselėta bažnyčia atgims ir išore, autentiškais bokštais...

Į Molėtus su pagalba ir parama savo krašto žmonėms grįžtantys pasaulyje pripažintos „Teltonikos“ imonių grupės įkūrėjas ir prezidentas Arvydas Paukštys, klausiamas apie Molėtų bažnyčios tvarkybos darbų finansavimą, liko kuklus ir atviravo, kad geras jausmas pasirašius sutartį, nes finansavimas skirtas ypatingam pastatui – bažnyčiai. „Čia ne gamykla, – šyptelėjo verslininkas, – Molėtai gali ir turi atgimti. O man prisidėti prie Molėtų atgimimo didelė laimė. Daug kur esu padėjęs, bet namie padėti dar smagiau ir tai darau su meile“.

„Vilnius“ informacija

Laukiama „Lietuvos banko“ tarybos sprendimo dėl licencijos suteikimo „Molėtų švarai“

(Atkelta iš 1 psl.)

direktoriaus pareigas Albertas Venslovas prieš kurį laiką kalbėjo, kad jau keli mėnesiai, kaip deramasi su „Lietuvos banku“ dėl licencijos suteikimo, kad „Molėtų švara“ galėtų priimti visus mokėjimus už visas komunalines paslaugas, kas gyventojams būtų labai patogiu. Šiuo metu čia galima susimokėti tik už atliekų išvežimą bei renovaciją.

–Po labai ilgo bendravimo su „Lietuvos banku“, atsižvelgus į visas gautas pastabas, daugiau nei prieš mėnesį „Lietuvos bankui“ pateikėme visus pagal jų keliamus reikalavimus paruoštus dokumentus ir dabar belieka laukti atsakymo, ar mums bus suteikta licencija priimti visus mokėjimus, – sakė UAB „Molėtų šva-

ra“ vadovas, pridūręs, kad licencijos labai laukia ir gyventojai, nuolat apie tai besiteiraujantys.

Pasak Alberto Venslovo, tęsiant „Vieningo klientų aptarnavimo centro“ funkcijų išplėtimą Molėtų rajone, bendras sąskaitas jau nuo spalio mėnesio gauna ir kaimiškų vietovių gyventojai. Tiesa, kaip ir kiekviena naujovė, taip ir ši, neapsiejo be nesklandumų. „Po apjungimo skūstasi, kad mokėjimo pranešimų neatpažįsta prekybos centro „Maxima“ kasos, „Perlo“ terminalai ir t.t. Visos klaidos taisomos ir, tikimės, kad artimiausiu metu gyventojus pasiekiantys mokėjimo pranešimai nebestrigs,“ – sakė UAB „Molėtų švara“ direktorius.

„Vilnius“ informacija

Vietoje subjektyviai – objektyviai

Jau kuris laikas jaučiuosi kalta prieš vieną „Vilnius“ skaitytoją, kuris, pamaloninęs įvertinimu, kad dabar vyresnio amžiaus žmogus mūsų rajone teturi du informacijos šaltinius – Lietuvos televiziją ir „Vilni“, prašė paaiškinti, kurį elektros energijos tiekėją jam pasirinkti būtų geriausia. Mat niekas niekur nieko neaiškina, nelygina, tik reikalauja sutarties ir atsakomybės iš žmogaus, kuris paliktas be informacijos... Atsakomybės siūlyti, rekomenduoti, kaip ir kokį elektros tiekėją pasirinkti, neprisiėmiau, nes neturiu tam kompetencijos, o paprašyti į tokį klausimą atsakyti specialistai, kiekvienas kalbėjo iš savo varpinės, objektyvumo – nei per nago juodymą. Tad šiandien turiu atsiprašyti savo skaitytojo – prašymo neįvykdžiau, nes vieną tiesą rasti sunku, o gal ir neįmanoma. Laimė, sprendimas dėl tiekėjo pasirinkimo dar kuriam laikui atidėtas. Žinau, kad dauguma, ypatingai vyresnio amžiaus žmonių, nors, tiesa, dabar jau, matyt, ne tik ne žmogus, o žmogą bus, bet ir amžiaus grupės perskirstytos, todėl beveik visi priklausome jaunimo grupei, pasirašė sutartis su tuo, kas skambino telefonu ar siuntė laiškus į namus. Kebeknės buvo ir bus, tikėtina, dar daug... Gal rasis ir aiškumo... Kitais atvejais, manau, galėtų tai liudyti daug mūsų skaitytojų, stengiamės padėti ir esame padėję, net ir tuomet, kai tai turi daryti konkretūs valdiškų institucijų žmonės...

Bet šiandien reikia kalbėti apie dar vieną jau kuris laikas kirbančią mintį – apie rajono gyventojus, kurie lieka už oficialiosios informacijos gavimo ribų. Taip taip – užribyje. Vieną dieną rajono valdžiai, nors gal daugiskaita kalbėti ir nereikėtų, nes mero komandoje yra patarėjas, atsakingas už viešuosius ryšius ir komunikaciją, kuriantis ar jau sukūręs pastarosios strategiją, staiga tapo aišku, kad visi gyventojai, kurie nori ir privalo kažką žinoti apie savivaldybėje vykstančius dalykus, visa tai ir žino – iš socialinio tinklo paskyros. Ir ėmė joje talpinti viską – apie atliktus ir planuojamus atlikti darbus, atvykstančius svečius, susitikimus, dėliojamas permainas sklypuose rajone ir mieste, netgi apie vykdomas kariškių pratybas, kai kaimo žmonės gali sutikti kariškius ir dėl to neturėtų gąsdintis, apie kurią infrastruktūrą, apie planavimo dokumentus, skiepus, jų organizavimą, kas, regis, tikrai turėtų būti svarbu žinoti visiems, ypač tiems, kurie visgi nesinaudoja šiuolaikinėmis technologijomis dėl amžiaus, gebėjimų, priimamus sprendimus ir t.t. Oficialioji viešinamoji informacija iš laikraščio... dinga. Nebepriklauso pagal teisės aktus – tad kam vargintis, jeigu pareigos nebėliko. Viskas orientuojama į socialinius tinklus, nes taip žaisti įdomiau ir nekainuoja... Tad informacijos teikimo rajono gyventojams reforma įvykdyta – be pereinamojo laikotarpio, be paaiškinimo. Bet. Kaip suorientuoti į soc. tinklus tuos, kurie jau nei Tre-

čiojo amžiaus universiteto, kuriame daug ko išmokstama, lanko, nei nori ar gali prie kompiuterio sėsti, o jei prie jo ir prisiliečia, tai fb paskyros neturi, nes tai, anot jų, jaunuomenės reikalas, nei begali mokytis išmaniųjų dalykų? Kas ir kodėl šiuos rajono gyventojus nurašė iš jiems įprasto informacijos šaltinio, kodėl jų nuomonė ar balsas staiga tapo nebesvarbus, pavyzdžiui, apklausoje dėl vietinio susisiekimo autobusų reikmės, dėl šalia jų namų planuojamų statybų, kurių naujų paslaugų, viešųjų erdvių, tiesiamų kelių, priimamų sprendimų, įtakojančių tiesiogiai jų gyvenimą ir pan.? O pasakui dar skundžiamasi, kad į viešus aptarimus visiškai niekas neateina. Vieną amžiaus grupę ar grupelę iš žinojimo, informavimo, galimo perspėjimo tiesiog išmetė be pasiaiškino, be privalomos instrukcijos...

Neseniai viename sambūryje su verslo atstovais, dalyvaujant ir rajono merui, kai kuriais rajono politikais – buvusiais ir esamais – diskutavome apie oficialiąją informaciją, jos sklaidą visiems, visoms amžiaus grupėms, juk gyvename po vienu stogu – Molėtų krašte. Sutarta, kad ji būtina. Situacija tokia –kad ir kaip tai skambėtų, bet suskubta pereiti į fb tinklą pernelyg greitai, nes reikia palaukti, kol karta, kuri „netinkama“ šiuolaikinio pasaulio diktuojamam bendravimui viešojoje erdvėje, išskelias... Atsiprašau... Nepalaukta.

Su savivaldybe turime viešinio sutartį, taikant netgi išskirtines apmokėjimo sąlygas. Tai visiškai priimtina ir natūralu, kaip ir visame pasaulyje. Bet, regis, rajono komunikacijos strategija, ypač šiuo laikmečiu, kuomet vietinei spaudai gyventi tampa vis sunkiau ir sunkiau, apie tai kalbama visais lygiais, kai turime kaimyniniame rajone pavyzdį, kad vienas iš ilgamečių vietinių laikraščių jau užvėrė duris, užvertęs pastutinį laikraščio puslapį dėl bankroto, orientuota į tai, kad ir mes išnyktume, nes pandemija padarė savo – reklamos, iš kurios dengdavome didžiąją dalį savo išlaidų, į kurią patekdavo ir rajono savivaldybės viešinimosi publikacijos, apimty susitraukė iki minimumo, viskas brangsta. Jau net nebesinori kalbėti apie absurdiškas dvigubas keliones į Uteną dėl pašto logistikos ir kylančius kaštus visame kame, kai nebūti iš ko ir kaip taupyti. O juk ir mes esame verslas, kuriam paramą deklaruoja savivaldybė, sukūrė nedaug, bet 5 darbo vietas. Rajono komunikacijos strategija sukūrė precedentą kalbėti apie tai, ką iki šiol buvau linkusi nutylėti, neapnuogindama piniginio santykio, kuris visgi nuo viešumos dėl padarumo slepiamas. Gal ir dabar nebūčiau apie tai prabilusi, jei ne kolega Vidmantas iš Anykščių, kuris, skambinęs ir klausęs, kaip gyvename šiuo sudėtingu laikmečiu, teiravosi ir apie tai, kodėl Molėtų rajono savivaldybė (jis darė visų regiono laikraščių apžvalgą) išskirtinai mažai viešinasi arba beveik visai nesiviešina laikraštyje. Argumentas

apie tokią komunikacijos strategiją, kad viskas keliai į internetą, sulaukė numykimo – „įdomu, tau, matyt, prie šitos valdžios sunkiau...“ Įdomus požiūris į „sunkumą“, beje, mūsų kraštiečio, bet kaimynų žurnalisto. Juk, mano supratimu, nesvarbu, kas valdžioje, svarbu, kad ji būtų atvira ir komunikuojanti. O atvirumas šiais laikais, kai dažnos durys užvertos dėl pandemijos ir nuotolinio darbo, tampa sudėtingas, jeigu naudojiesi tik socialiniais tinklais. O jeigu adresatas nesinaudoja jais? Vien savo aplinkoje galėčiau priskaičiuoti ne vieną dešimtį žmonių, neturinčių ir galbūt net nenorinčių naudotis su labai svariomis tam priežastimis socialinio tinklo paskyromis, taip likdami rajono oficialiosios informacijos užribyje...

Dėl objektyvumo – mums informacijos gavimo užkardų, be keleto išimčių, kurios pasitaikė dėl nesusi-pratimų, savivaldybės administracijoje nėra – regis, mero nuopelnas, bendraujama nuo jo iki specialistų: dalykiškai ir informatyviai. Bet, šiandien daugiau kalbu apie viešimą to, ko mes neklausiamo, juk darbai, planai, dėlionės, kuriose ir numatomos reorganizacijos – sveikatos įstaigų, švietimo tinklo bei pan. vyksta, kam reikia oficialaus pranešimo... Šis ilgokas pamąstymas raštu – nesibėdavoju, tiesiog – paaiškinimas ir atsakymas ir tiems, kurie, perskaitę kritikos ar pastabų rajono savivaldybei, nesulaukia iš pastarosios jokios reakcijos. Tiesiog – kam čia atsakyti. Eis ir praeis. Kam diskutuoti. Jeigu atsimintume praėjusios kadencijos komunikaciją – vos spėdavome ką nors parašyti, kaip atsakymas arba paaiškinimas atsiradavo redakcijoje. Dabar – ramu, pandemija...

Nedaug beliko iki savivaldos rinkimų politinės kampanijos pradžios – juk prasidės paskutiniai šios kadencijos valdymo metai. Matyt, vėlgis viskas bus socialinėje erdvėje, bet juk tas uolusis, pats ištikimiausias rinkėjas, kurio įsitikinimus sunku įsiūbuoti, vargiai joje bus pasiekiamas. Laikas parodysi...

Kai anuomet, gal jau prieš dešimtmetį, verslo pusryčiuose su rajono vadovu buvo išsakytos komunikacijos problemos, tiksliau, kad jokios komunikacijos vietoje nėra, tikėtasi poslinkio. Jis yra. Vietoje – atgal, šalyje – daugybę sieksnių pirmyn, bet pastarieji – Turizmo ir verslo informacijos centro darbai, aišku, ir savivaldybės pinigais matuojama. Kai iš Ignalinos, Anykščių, Utenos ar Širvintų „Vilni“ pasiekia pranešimai spaudai, informacija, kvietimai į susitikimus, tai iš Molėtų... oi, ne. Objektyvumo dėlei – buvome susitikę vien bendravimo stiliaus aptarti su atsakingais už tai, kalbėjome ne kartą, rašiau žinutes, bet. Et, na, ir kam ta informacija. Daug žinosite, greit pasensite. Gal todėl ir „Dviračio žinių“ peliukas praėjusios savaitės vienoje iš laidų atsisakė „facebooko“, apie tai viešai pranešdamas...

Redaktorė

TRUMPAI

IŠ JAUNIMO AIKŠTĖS – Į SAVIVALDYBĖS AIKŠTĖ. Kartu su Advento pradžia miestuose ir miesteliuose įžiebiamos kalėdinės eglės, jau skleidžiančios šventinę nuotaiką. Molėtų miestas Kalėdų laukimu nušvis šį penktadienį. Tradiciškai penk-

tus metus iš eilės suspindės Molėtų krašto žmonių, bendruomenių, įstaugų sukurta eglučių alėja, kalėdinių šviesų nestigs kitose viešosiose erdvėse. O netradiciška bus tai, kad šiais metais dangiškas Kalėdas pasitiksime įžiebdami eglę ne Jaunimo, o atnaujintoje savivaldybės aikštėje. Tiesa, savivaldybės aikštėje tikros eg-

lės įkurdinti neplanuojama ir dangiškomis Kalėdomis nušvis karkasinė stilizuota šventinė puošmena. Tuo tarpu Jaunimo aikštėje, kurioje bus ir šventinių dekoracijų, esanti tikra elgė šiemet „ilsėsisi“ nuo papuošimų, bet bus apšviesta.

DRŪTAI

Nesugalvoji ką padovanoti artimiesiems?

Puiki kalėdinė dovana „Vilnies“ prenumerata!

Metinė prenumerata tik 55€ su pristatymu į namus Draugaukime!



Užsukite i redakciją, pasta ar www.post.lt

Rašykite mums el.p. reklama@vilnis.lt

Pergalingas Molėtų „Ežerūno“ savaitgalis

Penktadienį Molėtų „Ežerūno“ krepšinininkai sunkią pergalę iškovoję Molėtų sporto arenoje rezultatu 78:72 nugalėdami Švenčionėlių „Ridą“. Molėtų komandoje nesulaikomas buvo Nedas Petniūnas, įmetęs 17 taškų ir surinkęs net 32 naudingumo balus. 15 taškų pridėjo Einaras Beržonskis, 10 - Gustas Pumputis, po 8 - Ričardas Bistricas, Eimantas Narušis ir Kipras Pumputis. Šeštadienį Mindaugo Kildišiaus auklėtiniai Vilniuje rungtyniavo su „VKM-Vilma“ komanda. Molėtiškiai pirmajame kėlinyje šovė į priekį, tačiau antrajame kėlinyje padarytos klaidos neleido susikrauti solidesnį pranašumą prieš ilgąją pertrauką. Antroje rungtynių dalyje ežerūniečiai įsibėgėjo ir rungtynes laimėjo 79:54. Į pergalę „Ežerūną“ vedė Eimantas Narušis, perėmęs 5 kamuolius bei neprametęs nei vieno dvitaškio. 21 tašką įmetė Nedas Petniūnas, 12 - pridėjo Einaras Beržonskis, 10 - Gustas Pumputis. Po šio savaitgalio Molėtų ekipa su šešiomis pergalėmis ir dviem pralaimėjimais savo grupėje pakilo į ketvirtą vietą. Šį penktadienį Molėtų sporto arenoje 19 val. ežerūniečiai rungtyniavo su Marijampolės SC komanda. „Vilnies“ informacija

Lauknešėliai kūdikiams: pirmoji skaitytoja Vėjūnė

Jei Lietuvos prezidentė Dalia Grybauskaitė ilgus metus inicijavo ir globojo projektą „Knygų Kalėdos“, tai dabartinio prezidento Gitano Nausėdos žmona Diana Nausėdienė globoja naujagimiams skirtą Martyno Mažvydo bibliotekos vykdomą projektą „Knygų startas“. Šis projektas yra paremtas tarptautine patirtimi ir skirtas ankstyvojo skaitymo skatinimui, todėl ir dovanojamas tėveliams ir jų naujagimiams, gimusiems per visus 2021-uosius metus, lauknešėliškuprinėlė, ant kurios užrašyta metai ir projekto pavadinimas „Knygų startas“.

Projektas prasidėjo nuo lapkričio 29 dienos, todėl tėveliai, susilaukę kūdikių iki lapkričio 28 d., gali kreiptis į artimiausią biblioteką ir pasiimti dovanėlę, o gimusiems nuo lapkričio 29 d. lauknešėliai bus teikiami ligoninių gimdymo skyriuose.

Molėtų viešojoje bibliotekoje lapkričio 29-ąją kaip tik ir apsilankė pirmoji lauknešėlio gavėja – Vėjūnė

Petkevičiūtė, gimusi šių metų birželio 28-ąją.

Tiesą sakant, ji gardžiai miegojo savo vežimaitėje Informacijos skaitykloje, kol mama Greta Valantiejūtė krinto mokslus nuosavame kompiuteryje. Ir aišku, kad jos nieko nežinojo apie ką tik prasidėjusį skaitymo skatinimo projektą nuo kūdikystės.

Vėjūnė – tikra dubingėnė, gimusi Ciūniškių kaimo sodyboje, ten pirmą kartą įkvėpusi iš tikro gimtinės oro, nes mama ją gimdė namuose, kaip ir pirmąją dukrą – Lietuvos šimtmečio kūdikį – Uršulę, kuriai jau pusketvirtų metų ir lanko „Vyturelio“ lopšėlį darželį. Bet čia tik laikinai, kol ūgtels mažoji Vėjūnė ir tuomet viskas sugrįš į ankstesnes vėžes – kai nuosavas darželis, o gal ir mokyklėlė įsikurs jų namuose. Dviejų dukterų tėvai tai gali daryti, nes abu yra baigę alternatyviosios pedagogikos studijas Danijoje, praktikavęsi Islandijoje, Vakarų Europoje ir net Afri-

(Nukelta į 5 psl.)

Nuo šiol diegiant trumpas tiekimo grandines – galimybė steigti regioninius logistikos centrus visoje Lietuvoje

Šiomet kai kurių didžiųjų miestų savivaldybių – Kauno miesto ir Klaipėdos rajono – vadovai prakalbo apie regioninių logistikos centrų kūrimą. Deja, kol kas šios kalbos lieka tik kalbomis, o štai imtis realių veiksmų tokiems centrams kurti ir pasinaudoti tam skirta parama jau įmanoma.

Nuo lapkričio 22 d. iki gruodžio 23 d. priimamos paraiškos pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 m. programos (KPP) priemonės „Bendradarbiavimas“ veiklos sritį „Parama trumpoms tiekimo grandinėms ir vietos rinkoms skatinti vietos lygmeniu“. Antrajam šiemet paraiškų priėmimo etapui įsigaliojo tam tikri pakeitimai, susiję būtent su parama regioninio lygmens logistikos centrams kurti.

SVEIKAS MAISTAS – ARČIAU VARTOTOJŲ

Kaip sakė Žemės ūkio ministerijos (ŽŪM) Europos Sąjungos reikalų ir paramos politikos departamento Programos LEADER ir kaimo plėtros skyriaus vyr. specialistė Nomedą Padvaiskaitė, galimybė steigti regioninio lygmens logistikos centrą pareiškėjams buvo suteikta jau pirmajame šios veiklos srities paraiškų priėmimo etape vasarą, bet tąkart nė vieno pareiškėjo būtent tokiam centrui kurti neatsirado.

Siekama, kad ir rajonuose ar regionuose pastatytus logistikos centrų ūkininkai galėtų suvežti savo auginamą ar gaminamą produkciją ir jau iš čia būtų galima tiekti ją viešąsias paslaugas teikiančioms įstaigoms ar įmonėms – darželiams, ligoninėms, slaugos namams, mokykloms ir panašiai. „Logistikos centre, kaip sandėlyje, galima surinkti ir konkrečiai įstaigai parūpinti reikiamą krepšelių produktų – daržovių, mėsos, kiaušinių ir t. t. – ir nuolat užtikrinti



[regioninio lygmens logistikos centrus galėtų būti vežamos, pavyzdžiui, ekologiškai auginamos uogos, vaisiai, daržovės, ten šaldomos, sandėliuojamos ir tiekiamos viešosioms įstaigoms. „Santarvės“ archyvo nuotr.]

pakankamą jų kiekį, – kalbėjo N. Padvaiskaitė. – Dabar, kai tokių centrų dar nėra, vienas ūkininkas su partneriais negali užtikrinti, kad visus metus nuolat tiekis atitinkamą kiekį reikalingos produkcijos. Jei būtų statomas logistikos centras, į jį produkcija būtų vežama sezono metu, tada pakuojama ar kitaip apdorojama ir sandėliuojama iki kito sezono. Reikiamą produkcijos kiekį logistikos centras galėtų sukomplektuoti iš kelių trumpa grandinių veikla užsiimančių ūkininkų, siekiant sukurti nenutrūkstamą tiekiamą galutiniam vartotojams.“

Šių logistikos centrų pagrindinis tikslas ir yra skatinti trumpųjų grandinių plėtrą dar platesniu mastu, o bendradarbiavimas su viešosiomis įstaigomis ir įmonėmis duotų abipusę naudą, tuo labiau kad dabar visuomenė vis labiau ima domėtis tuo, ką valgo, o ypač tėvai rūpinasi tuo, ką valgo jų vaikai. „Nors privatus darželiai gali būti lankstesni dėl šviežio maisto tiekimo, bet jau yra ir valstybinių darželių Ukmergėje, Panevėžio rajone, maitinančių vaikus ekologiškai ir vietoje užaugintais produk-

tais“, – pasakojo pašnekovė.

SVARBU ŽINOTI – KELIOS NAUJOVĖS

Šiomet (KPP) priemonės „Bendradarbiavimas“ veiklos srities „Parama trumpoms tiekimo grandinėms ir vietos rinkoms skatinti vietos lygmeniu“ didžiausia naujovė ir yra galimybė panaudojant paramos lėšas kurti logistikos centrus. Šiam – antrajam – paraiškų priėmimo kvietimui galioja ir dar vienas palengvinimas – nelieka reikalavimo logistikos centrų kurti savivaldybių, besiribojančių su miestais, kuriuose nuolatinis gyventojų skaičius sudaro ne mažiau kaip 149 000 gyventojų, teritorijoje.

Anot N. Padvaiskaitės, reikalavimas, kad logistikos centras veiktų didesniu nei vienos savivaldybės lygiu, išlieka labai svarbus – realizuojama produkcija turi būti tiekiama kelioms savivaldybės viešąsias paslaugas teikiančioms įstaigoms, įmonėms, pirkėjams, šio reikalavimo bus privaloma laikytis ir visu kontrolės laikotarpiu, be to, pakeitus įgyvendinimo tai-

sykles, kartu su užbaigto projekto metinėmis ataskaitomis bus būtina Nacionalinei mokėjimo agentūrai prie Žemės ūkio ministerijos teikti produkcijos tiekimo sutartis su viešąsias paslaugas teikiančiomis įstaigomis ar įmonėmis. Labai svarbu žinoti, kad jei projekto kontrolės laikotarpiu bus nustatyta, jog išpareigojimas nevykdomas, gali būti taikoma sankcija – paramos lėšų susigrąžinimas už tuos metus, kuriais nebuvo užtikrintas numatytas veiklos mastas.

GALIMI TREJOPI PROJEKTAI

Anot pašnekovės, verta priminti, jog pareiškėjais ir partneriais gali būti fiziniai ir juridiniai asmenys, o paraiškos priimamos tik kartu su partneriais, kurie kartu su pareiškėju dalyvauja projekte. Jų bendradarbiavimas privalo būti įtvirtintas jungtine veiklos sutartimi.

Šiomet parama trumpoms tiekimo grandinėms skatinti yra suskirstyta trimis lygmenimis: 120 tūkst. eurų be PVM parama skiriama projektams, kuriuose dalyvauja vieno arba kelių žemės ūkio sektorių subjektai. Iki 30 tūkst. eurų gali būti išmokama vienam projekto grandinės dalyviui, atsižvelgiant į projekto grandinės dalyvių skaičių, jei projekte dalyvauja skirtingų žemės ūkio sektorių subjektai; iki 15 tūkst. eurų skiriama vienam projekto grandinės dalyviui, atsižvelgiant į projekto grandinės dalyvių skaičių, jei projekte dalyvauja vieno žemės ūkio sektoriaus subjektai.

200 tūkst. eurų be PVM, skiriamas iki 50 tūkst. eurų vienam

projekto grandinės dalyviui bei atsižvelgiant į projekto grandinės dalyvių skaičių, finansuojama tokiems projektams, kuriuose numatytos investicijos, susijusios su žemės ūkio ir maisto produktų tiekimu ir realizavimo vietas, įskaitant maisto produktų saugojimo ir laikymo būtiną įrangą, viešąsias paslaugas teikiančioms įstaigoms ar įmonėms, ir tai sudaro ne mažiau 80 proc. visų projekte numatytų tinkamų išlaidų vertės.

700 tūkst. eurų be PVM parama galima, jei projekte numatytos investicijos regioninio lygmens logistikos centrui kurti ir (arba) naudoti esamos logistikos infrastruktūrą ilgalaikės nuomos, panaudos ar paslaugų sutarčių pagrindu ir tai sudaro ne mažiau 80 proc. visų projekte numatytų tinkamų išlaidų vertės. Tokio projekto dalyviams būtina turėti trumposios maisto tiekimo grandinės patirtį.

Ribojimai vienam projekto grandinės dalyviui, atsižvelgiant į projekto grandinės dalyvių skaičių, netaikomi žemės ūkio kooperatyvams.

Paramos intensyvumas (paramos dydis skaičiuojamas atsižvelgiant į tinkamas finansuoti projekto išlaidas be PVM) – 60 proc. tinkamų finansuoti verslo plano įgyvendinimo išlaidų ir 100 proc. tinkamų finansuoti projekto bendrųjų, einamųjų bendradarbiavimo, einamųjų projekto įgyvendinimo bei skatinamosios veiklos, susijusios su trumposios tiekimo grandinės plėtra, išlaidų.

Parama teikiama iš Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai ir Lietuvos valstybės biudžeto.

(Užs. Nr. 12)



EUROPOS ŽEMĖS ŪKIO FONDAS KAIMO PLĖTRAI: EUROPA INVESTUOJA Į KAIMO VIETOVES



LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJA

Lauknešėliai kūdikiams: pirmoji skaitytoja Vėjūnė

(Atkelta iš 4 psl.)

koje, paskui dar kartą pakartoję tą patį maršrutą jau patys. Su Molėtais neturėjo jokių ryšių, abu kauniečiai, bet turėjo bičiulių Labanore. O tiems, kuriems pasiseka vasarą apsilankyti Labanore, jis užburia. Panašiai nutiko ir Gretai su Edvinu. Tiesiog turėjo apsispręsti, ar pirkti vieno kambario butą Vilniuje, ar įsigyti apleistą sodybą su 9 ha žeme, kurioje yra ir miško. Aišku, kad nulėmė gyvenimas miško apsuptyje.

Paklausta apie gimdymą namuose, Greta pasakojo, kad didžiąja dalimi prie tokio sprendimo yra prisidėjęs vyras Edvinas, kuris ne tik dalyvavo

dama jį skaityti knygas, be to ir pati neseniai tapusi dukters Ramintos sūnaus – Aleksiuo močiute, pamsalsavo, kas gi yra tame „Knygų starto“ lauknešėlyje. Pasirodo, Indrės Zalieckienės knygelė „Kapt kapt kapt“, atitinkanti nuo kūdikio iki 3 metų vaiko poreikius ir galimybes, skaitymo specialistų parengti patarimai tėvams, kaip skaityti su vaiku, knygų skirtukai ir pirmasis skaitytojo pažymėjimas. O kuprinėlė tam, kad turėtų kur susidėti knygas, kai vaikas pats panorės ateiti į biblioteką. Projekto organizatoriai tikisi užsiauginti naująją skaitytoją kartą, todėl turi ir šūkį: „Su kiekvie-



Janina Vyšniauskienė perduoda pirmąjį projekto „Knygų startas“ lauknešėlį Molėtų viešojoje bibliotekoje Vėjūnei Petkevičiūtei ir jos mamai Gretai

gimdymuose, bet ir turėjo būti pasirošęs nenumatytiems atvejams. Turbūt pats geriausias gimdymas, kai gali pasitikėti savimi, savo artimu ir visais šalia esančiais, o tokių būta: ir felčerė, ir pribuvėja, ir net akušerė, atvykusi per 7 valandas iš Estijos. Gimdymo būta gražaus, su gėlių žiedais, todėl ir vardo mergaitėi ieškota neeilinio, primenančio gėles, gal net tas, kuriomis apšodinta sodyba. Bet gi tie gėlių vardai pasimeta atmintyje, išskeldami į paviršių žiedų ir lapų formas, spalvas ir kvapus. Todėl mes į jas ir žiūrime, negalvodami apie vardus... Tačiau jų sąskambis išlieka. Taip ir atsirado mergaitė vardu Vėjūnė, nors vėliau išsiaiškinta, kad turėta omeny daugiametė gelė alūnė. O Vėjūnė, pasakamos mamos Gretos, ir yra kaip „vėjų karalaitė“ iš Antano Pivoro knygos „Vėjūnė“, apie kurią jaunoji šeima išsiaiškino jau vėliau. Be to, tai „tėčio vaikas“, o tėtis – oro balionų pilotas, todėl Vėjūnė labai tinka ir tėčio garbei. „Atrodo, kad tas vardas tinka mergaitei pagal „charakterį“, žiūrėk, čia ramiausiai miega, čia lengvai šiurena, kaip vėjelis, o kartais ima ir pliūpteli, it vėjo gūsis...“ – pasakojo mažosios dovanų gavėjos mama Greta.

Atrodo, kad šie jauni žmonės jau ir patys pratina savo vaikus prie knygų, kaip sakoma, nuo lopšio. Kad tai tiesa, savo susidomėjimu naująja knyga patvirtino ir mažoji Vėjūnė.

Janina Vyšniauskienė Molėtų viešojoje bibliotekoje jau ne vieną dešimtmetį ugdo jaunąjį žmogų, kvies-

na knyga – ūgteli karta!“ , o tai atspindi ir gerovės valstybės kūrimo viziją...

Apie ankstyvąjį skaitymą projekto organizatoriai sako, kad „neurologiniu požiūriu pirmi treji vaiko gyvenimo metai yra ypač svarbūs jo raidai. Šiuo laikotarpiu smegenys ima pratintis prie kalbos. Moksliniai tyrimai patvirtina, kad žmogus galėtų labiau atskleisti savo potencialą, nuo pirmų dienų jis turi augti kuo turtingesnėje kalbinėje aplinkoje. Skaitymas – vienas iš būdų šią aplinką kokybiškai praturtinti. Jis lavina vaiko gebėjimus aiškiai reikšti mintis, treniruoja mąstymą, atmintį ir vaizduotę, moko sutelkti dėmesį, skatina kūrybiškumą ir dar begalę kitų nepaprastai svarbių įgūdžių. Todėl ypač svarbu vaikus su knyga ir skaitymu supažindinti jau nuo pirmų gyvenimo dienų.“

Matyt, ir todėl, išgirdę per televiziją paskleistą žinią apie „Knygų startą“, jau pirmąją projekto dieną Molėtų biblioteką atsiimti dovanų atskubėjo tėčiai, paraginti mamų, tai – Simonas Ališauskas sūnui Jokūbui, Valdas Brazauskas – sūnui Adomui, Simonas Guobys – dukrai Barbarai bei užsuko ir jaunoji mama Miglė Paškevičienė, pasiryžusi pratinti prie knygų dukrą Vanesą.

Beje, atsiimti lauknešėlius beveik 70-yje Lietuvos bibliotekų, pateikus vaiko gimimo liudijimą, artimiausioje jums bibliotekoje, nebūtinai pagal deklaracijos vietą, bus galima iki 2022 metų birželio 30 dienos.

„Vilnius“ informacija

o spalio mėnesį į Amžinybę iškeliauvo 44 Molėtų rajono gyventojai. Nuo koronaviruso per vienuolika šių metų mėnesių mirė 29 rajono gyventojai.

DRŪTAI

Beieškant kardinolo Vincento Sladkevičiaus sąsajų su Molėtų kraštu

Šitie metai, kaip žinia, LR Seimo buvo paskelbti ir kardinolo Vincento Sladkevičiaus metais. Visa Lietuva, regis, vienaip ar kitaip prisiminė šį mažą ūgiu, bet didelį savo dvasia žmogų, ne vienam pasauliečiui jau anuomet palikusiu didelį įspūdį.

Tikrai neužtektų savaitgalio, jei mėgintume pabuvoti tose vietovėse, kuriose dirbo arba, tuometinės valdžios terminologija, buvo išstremtas į atokius Lietuvos kampelius kun. Vincentas Sladkevičius. Tačiau jo kunigystė yra susijusi ir su Molėtų kraštu. Žinant senąją išmintį, kad niekas šioje žemėje nevyksta šiaip sau, arba ir plaukelis nenukrenta be Dievulio žinios, tai Vincento Sladkevičiaus gimtis 1920 metų rugpjūčio 20-ąją Guronių k. Žaslių valsčiuje, tąkart, matyt, tereikė tiek, kiek gali reikšti vaiko gimimas daugiavaikėje šeimoje. Tačiau jis buvo jauniausias ir gabiausias, pasirinkęs mokslus Kauno jėzuitų gimnazijoje, vėliau Kauno kunigų seminarijoje, o 1944 m. kovo 25 d. Kauno arkivyskupo metropolito Juozapo Skvirecko išventintas kunigu. Vikaravo Kietaviškėse, Merkinėje, Aukštadvarėje, o 1946 m. buvo paskirtas Kaišiadorių gimnazijos kapelionu, vėliau klebonavo Čiobiškyje, Nedzingėje, Šešuoliuose, Kuktiškėse... Pastarosiose žmonės dar prisimena jo sakytus žodžius, o Antano ir Elenos Čiužų įkurtame muziejuje, skirtame dievdirbio Antano Deveikio ir knygnešio Liudviko Misevičiaus-Kuliešiaus atminimui, yra saugomas ir Vincento Sladkevičiaus portretas. Jį Ona Cibaitė – Čiužienė, kilusi iš Antadubio kaimo, netoli Verbiškių, muziejaus įkūrėjo Antano mama, iki pat mirties, 1994-ųjų, laikė pasikabinusi ant sienos prie savo lovos. Ji mirė, sulaukusi 94-erių... Moteris labai mėgo gėles, buvo miestelio auksarankė. Gėlėmis puošdavo ir bažnyčios altorius, o kunigai, jos darbą vertinę, pasikviesdavę į kleboniją, pavaišindavę.



Kuktiškės – vienmetės su Molėtais, o kardinolo V. Sladkevičiaus atminimą įamžino pernai vasarą, greta atstatytos arkangelo Mykolo skulptūros. Idėjos – akmenės stelos su stikliniu kardinolo atvaizdu autorius yra Utenos kultūros centro direktorius Erikas Druskinas, o jos išpildytojas – skulptorius Kęstutis Musteikis



1988 metais Vincentas Sladkevičius gegužės 29 d. Popiežiaus Jono Pauliaus II paskirtas kardinolu, o rugpjūčio 21 d. jau lankosi Inturkėje

Nors kunigas V. Sladkevičius Kuktiškėse klebonavo trumpai, jo atminimas yra įamžintas prie Šv. Jono Krikštytojo bažnyčios, kurioje šiandien klebonauja Molėtų dekanas, monsinjoro Kęstučio Kazlauskio brolis Jurgis. O turistus maloniai pasitinkančio jau bažnyčios šventoriuje monsinjoro Juozo Čeberioko žodžiais, iš Kuktiškių parapijos V. Sladkevičius buvo išskeldintas po to, kai 1948 m. sribai nuvertė Nepriklausomybės paminklą su šv. Mykolo Arkangelo skulptūrele. V. Sladkevičiui sribams paprieštaravus, šie pagrasinę, kad ir jis pats būsias nuverstas, o po trijų mėnesių jį ir iškėlė į mūsų Inturkę. Joje dar yra žmonių, menančių klebono V. Sladkevičiaus buvimą, o tai, kad ši vieta buvo svarbi abipusiai – tiek parapijiečiams, tiek V. Sladkevičiui, rodo ir 1988 m. jo, jau kaip faktinio kardinolo, apsilankymas Inturkės Švč. Mergelės Marijos ėmimo į dangų bažnytelėje, kur žmonių minia laukė ir šventoriuje, o kažkas greta kardinolo jau tėsė toks drąsus, kad nepabūgo pirmąkart iškelti į viešumą ir Lietuvos trispalvę...

Iš Inturkės jis 1952 m. tapo Kauno tarpdiecizinės kunigų seminarijos prefektu – vadovu, dvasios tėvu, teologu, o 1956 m. tuometis Kaišiadorių vyskupas Teofilus Matulionis suteikė kunigui V. Sladkevičiui garbės kanauniko titulą. 1957 m. gruodžio 2 d. popiežius Pijus XII paskyrė Kaišiadorių vyskupo sosto augziliaru sedi datus. 1957 m. gruodžio 25 d. Birštone konsekruotas vyskupu. Tuometinis religijų reikalų įgaliotinis V. Sladkevičiui neleido eiti vyskupo pareigų. Valdžia jį kaltino ekstremizmu, sekė, draudė kitiems kunigams su juo susitikinėti. Apie šį faktą, ieškodamas sąsajų tarp Palaimintojo Teofiliaus ir kardinolo Vincento, molėtiškis kunigas Marius Talutis pateikia įdomių minčių. „Sužinojęs, jog yra paskirtas vyskupu, Vin-

centas Sladkevičius tikrai neapsidžiaugė, stengėsi atsakyti šių pareigų ir tik sutiko dėl palaimintojo Teofiliaus autoriteto bei klusnumo popiežiui. Kažkam buvo prasitaręs, jog važiuodamas į konsekracijos apeigas slapta meldėsi, kad stipri pūga užpustytų kelius ir jie nepasiektų Birštono. Čia, anot M. Talučio, galime įžvelgti vyskupų Teofiliaus ir Vincento panašumą – abu vyskupais buvo konsekruoti slapta, abiem šios pareigos suteiktos visiškai netikėtai susidarius sudėtingoms situacijoms, ir negalėtum įtarti nė vieno iš jų mintimi, kad nori padaryti aukštą karjerą bažnytinėje tarnyboje“.

Kai 1970-76 m. buvo išstremtas į Nemunėlio Radviliškį Biržų rajone, ten bendravo ir rūpinosi tuomet jaunu Viliumi Vilniumi Cukuru, mokė jį groti pianinu, o jis vėliau klebonavo ir Molėtuose, ir galbūt panašiai rūpinosi būsimoju kunigu M. Talučiu...

Dar būdamas Nemunėlio Radviliškyje, 1975 m., V. Sladkevičius davė amžinuosius įžadus Marijonų vienuolijoje. Kodėl jis pasirinko marijonus? Matyt, tam turėjo svarių priežasčių... Galbūt naujų minčių apie šią asmenybę suteiks neseniai pasirodžiusi Biržų bibliotekininke Evaldo Timuko ir Nepriklausomybės akto signatarės Irenos Andrukaitienės parengta knyga „Savas tarp savų“. Tačiau daugiausia laiko Vincentas Sladkevičius vis dėlto yra atidavęs Kaunui. Ten 2000 m. gegužės 28 d. mirė, palaidotas Kauno arkikatedros bazilikoje.

Prisiminti šį unikalų tikėjimo šauklį paskatino ir neseniai aptikta informacija apie kunigą Joną Katulį, poetą, su kuriuo teko bendrauti, jam kunigaujant Inturkėje. Kun. J. Katulis šiuo metu gyvena Kaune, jėzuitų namuose. „XXI mažiaus“ žurnalistei Daivai Červokienei jis prisipažino, kad eilėraščių „Sekant Viešpaties malda“ pirmą, antrą ir aštuntą eilutes, padėjo sukurti Kardinolas Vincentas Sladkevičius...

Molėtiškų sąsajų paieškas, norėtųsi baigti Mariaus Talučio sugretinimu apie dviejų istorinių asmenybių – palaimintojo Teofiliaus ir kardinolo Vincento – gyvenimus. „Vyskupas Teofilius iškeliauvo pas Viešpatį 1962 m. rugpjūčio 20 d. o ši diena yra Vincento Sladkevičiaus gimimo diena. Pačia šia data Teofilius tarsi sakytų savo įpėdiniui: „Aš miriau, kai tu gimėi, kad tęstumėi mano darbą“...
Jolanta MATKEVIČIENĖ

Televizijos programa

ANTRADIENIS
Gruodžio 7 d.
LTV

06:02 Labas rytas, Lietuva
08:47 Kalėdų kalendorius 2021
08:55 Įstatymas ir tvarka.
09:40 Komisarai Reksas
10:30 Tarnauti ir ginti
11:30 Kas ir kodėl?
12:00 Šok su žvaigžde.
14:00 Žinios.
14:20 Laba diena, Lietuva
16:30 Pagalbos šaukimas
17:15 Ponių rojus
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda.
19:25 Kalėdų kalendorius 2021
19:30 (Ne)emigrantai.
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:25 Kalėdų kalendorius 2021
21:30 Nacionalinė ekspedicija.
22:30 Dviračio žinios.
23:00 Virš vandens
23:50 Komisarai Reksas
00:35 Aistra varžytis LNK

06:00 Balta - meilės spalva
07:00 KK2
07:30 Monikai reikia meilės
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris
10:05 Rimti reikalai
11:10 Keičiu žmoną
12:10 Būrėja
13:20 Turtuolė varguolė
14:30 Uždraustas vaisius
15:30 Raudonas kambarys
16:35 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:20 Dakaras 2022
19:30 KK2
20:00 Bus visko
21:00 Monikai reikia meilės
21:30 Žinios
22:30 Pagrobimas TV3

05:10 Moderni šeima
06:15 Transformeriai. Maskuotės meistrai
06:40 Didvyrių draugai
07:05 Kung fu panda. Meistrų paslaptys
07:35 Karštai su tv3.lt
08:35 Meilės sūkuryje
09:45 Romanas vynuogyne
11:45 Midsomerio žmogžudystės.
12:40 Kenoloto
12:42 Midsomerio žmogžudystės
14:00 Šeimynėlė
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
17:20 Kenoloto
17:22 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Prieš srovę
20:30 Gaujų karai. Šešėliai
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Rembo. Pirmasis kraujas
22:45 Jėga ir Kenoloto
22:48 Rembo. Pirmasis kraujas

BTV
06:05 CSI. Majamis
07:05 Mano virtuvė geriausia
08:25 Teisingumo agentai

11:35 Sekliai
12:35 CSI. Majamis
13:30 Mano virtuvė geriausia
14:50 Teisingumo agentai
16:00 Pėdsakas
17:00 Info diena
17:30 Sekliai
18:25 Šuo
19:30 Greitojo reagavimo būrys
20:30 Pričiupom!
21:00 Misionierius
22:55 Pakeleiviai TV6

06:05 Gelbėtojai
06:55 CSI. Niujorkas
07:45 Kobra 11
08:50 Iššūkis
09:20 Saša ir Tania
10:20 Simpsonai
11:20 Goldbergai
12:20 Kietuoliai
12:50 Atsargiai! Merginos
13:50 Kobra 11
14:55 CSI. Niujorkas
15:55 Gero vakaro šou
16:55 Virtuvė
18:00 Saša ir Tania
19:00 Goldbergai
20:00 Nuogi ir įbauginti
21:00 8 jūrų laivyno būrys. Už priešų linijos
23:00 Gelbėtojai
23:50 Naktinė pamaina TV1

06:15 Rozenheimo policija
07:15 Širdžių daktaras
08:20 Tūkstantis ir viena naktis
10:05 Akloji
11:10 Alpių gelbėtojai
12:15 Du gyvenimai
13:30 Heldtas. Flirtas su teisingumu
14:35 Nina
15:45 Naujokai
16:45 Šeimyninės melodramos
17:50 Akloji
18:55 Heldtas. Flirtas su teisingumu
19:55 Verpetai
21:00 Purpurinės upės. Nekaltosios
23:10 Svajoklė
00:10 Paskolinta meilė Lietuvos ryto TV

05:15 Nauja diena
06:15 TV parduotuvė
06:30 Inovacijų DNR
07:00 „Gyvenimo linija“
08:00 „Žiedas su rubinu“
09:00 „Teisingumo agentai“
10:05 „Vieno nusikaltimo istorija“
11:10 „Juvėlyrų klanas“
12:15 TV parduotuvė
12:30 Alfa taškas
13:00 Nauja diena
14:00 „Pėdsakas“
15:00 „Realisti mistika“
16:00 Reporteris
16:30 #NeSpaudai
17:30 „Zoologijos sodas“
18:00 Reporteris
18:25 Rubrika "Europa - tai aš"
18:30 Alfa taškas
19:00 „Vieno nusikaltimo istorija“
20:00 Reporteris
20:30 „Realisti mistika“
21:30 „Juvėlyrų klanas“
22:30 Reporteris
22:55 Rubrika "Europa - tai aš"
23:00 Alfa taškas
23:30 #NeSpaudai.
00:30 „Pėdsakas“ TV8

05:15 Giada paplūdimyje
06:15 Sveikata.lt
06:40 Svajonių ūkis
07:05 Gudrutis ieško

draugo
07:10 Vilkas pilkauodegis
07:20 Kam atiteks prižas?
07:30 Reksas
07:45 Boleko ir Lioleko nuotyki
08:00 TV Pagalba
09:55 Jausmų audros
11:55 Dainininkė
13:00 Žvaigždės istorija
15:00 Moterys meluoja geriau
16:00 Likimo karuselė
17:00 Lemties vingiai
18:00 Priesaika
20:00 Pingviniuko Lolo nuotyki
20:30 Reksas
20:45 Boleko ir Lioleko nuotyki
21:05 Kalėdinė išdaiga
23:00 Priesaika

TREČIADIENIS
Gruodžio 8 d.
LTV

06:02 Labas rytas, Lietuva
08:47 Kalėdų kalendorius 2021
08:55 Įstatymas ir tvarka.
09:40 Komisarai Reksas
10:30 Tarnauti ir ginti
11:30 Kas ir kodėl?
12:00 Nacionalinė ekspedicija.
13:00 Daiktų istorijos.
14:00 Žinios.
14:20 Laba diena, Lietuva
16:30 Pagalbos šaukimas
17:15 Ponių rojus
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda.
19:25 Kalėdų kalendorius 2021
19:30 Pasaulio puodai.
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:25 Kalėdų kalendorius 2021
21:30 Lietuva kalba.
22:30 Dviračio žinios.
23:00 Virš vandens
23:55 Komisarai Reksas

LNK
06:00 Balta - meilės spalva
07:00 KK2
07:30 Monikai reikia meilės
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris
10:05 Rimti reikalai
11:10 Keičiu žmoną
12:10 Būrėja
13:20 Turtuolė varguolė
14:30 Uždraustas vaisius
15:30 Raudonas kambarys
16:35 Labas vakaras, Lietuva
17:25 Virtuvė
18:00 Saša ir Tania
19:00 Goldbergai
19:30 KK2
20:00 Šeškinės 20. Giedraus ir Džiugo šou
21:00 Monikai reikia meilės

06:55 CSI. Niujorkas
07:45 Kobra 11
08:50 Vienam gale kablys
09:20 Saša ir Tania
10:20 Simpsonai
11:20 Goldbergai
12:20 Kietuoliai
12:50 Atsargiai! Merginos
13:50 Kobra 11
14:55 CSI. Niujorkas
15:55 Gero vakaro šou
16:55 Virtuvė
17:25 Virtuvė
18:00 Saša ir Tania
19:00 Goldbergai
20:00 Nuogi ir įbauginti
22:00 Pavojingasis Bankokas
23:55 Naktinė pamaina TV1

21:30 Žinios
22:30 Teisingumo angelas. Pipirmėtė
00:35 Sūnus paklydėlis TV3

06:15 Transformeriai. Maskuotės meistrai
06:40 Didvyrių draugai
07:05 Kung fu panda. Meistrų paslaptys
07:35 Prieš srovę
08:35 Meilės sūkuryje
09:45 Saldus meilės receptas
11:45 Midsomerio žmogžudystės
12:40 Kenoloto
12:42 Midsomerio žmogžudystės
14:00 Šeimynėlė
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
17:20 Kenoloto
17:22 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Gero vakaro šou
20:30 Gaujų karai. Šešėliai
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Prarastasis miestas Z
22:45 Vikingloto
22:50 Prarastasis miestas Z
23:15 Jėga ir Kenoloto
23:18 Prarastasis miestas Z

BTV
06:05 CSI. Majamis
07:05 Mano virtuvė geriausia
08:25 Teisingumo agentai
09:30 Pėdsakas
10:30 Šuo
11:35 Sekliai
12:35 CSI. Majamis
13:30 Mano virtuvė geriausia
14:50 Teisingumo agentai
16:00 Pėdsakas
17:00 Info diena
17:30 Sekliai
18:25 Šuo
19:30 Greitojo reagavimo būrys
20:30 Pričiupom!
21:00 Lūžio taškas
23:10 Misionierius

TV6
06:55 CSI. Niujorkas
07:45 Kobra 11
08:50 Vienam gale kablys
09:20 Saša ir Tania
10:20 Simpsonai
11:20 Goldbergai
12:20 Kietuoliai
12:50 Atsargiai! Merginos
13:50 Kobra 11
14:55 CSI. Niujorkas
15:55 Gero vakaro šou
16:55 Virtuvė
17:25 Virtuvė
18:00 Saša ir Tania
19:00 Goldbergai
20:00 Nuogi ir įbauginti
22:00 Pavojingasis Bankokas
23:55 Naktinė pamaina TV1

06:15 Rozenheimo policija
07:15 Širdžių daktaras
08:20 Tūkstantis ir viena naktis
10:05 Akloji
11:10 Alpių gelbėtojai
12:15 Du gyvenimai
13:30 Heldtas. Flirtas su teisingumu
14:35 Nina
15:45 Naujokai
16:45 Šeimyninės melodramos
17:50 Akloji
18:55 Heldtas. Flirtas su teisingumu
19:55 Verpetai
21:00 Purpurinės upės. Atpildo diena
23:05 Svajoklė
00:05 Paskolinta meilė Lietuvos ryto TV

06:15 TV parduotuvė
06:30 Nematomos gijos
07:00 Negaliu tylėti
07:30 Lietuvos dvarai
08:00 „Žiedas su rubinu“
09:00 „Teisingumo agentai“
10:05 „Vieno nusikaltimo istorija“
11:10 „Juvėlyrų klanas“
12:15 TV parduotuvė
12:30 Alfa taškas
13:00 Nauja diena
14:00 „Pėdsakas“
15:00 „Realisti mistika“
16:00 Reporteris
16:30 Laikykitės ten.
17:30 „Zoologijos sodas“
18:00 Reporteris
18:30 Alfa taškas
19:00 „Vieno nusikaltimo istorija“
20:00 Reporteris
20:30 „Realisti mistika“
21:30 „Juvėlyrų klanas“
22:30 Reporteris
23:00 Alfa taškas
23:30 Laikykitės ten. TV8

06:15 La Maistas
06:40 Virtuvės istorijos
07:05 Pingviniuko Lolo nuotyki
07:30 Reksas
07:45 Boleko ir Lioleko nuotyki
08:00 TV Pagalba
09:55 Jausmų audros
11:55 Dainininkė
13:00 Žvaigždės istorija
15:00 Moterys meluoja geriau
16:00 Likimo karuselė
17:00 Lemties vingiai
18:00 Priesaika
20:00 Pingviniuko Lolo nuotyki
20:20 Būk sveikas!
20:30 Reksas
20:45 Boleko ir Lioleko nuotyki
21:05 Operacija – Kalėdos
23:00 Priesaika

KETVIRTADIENIS
Gruodžio 9 d.
LTV

06:02 Labas rytas, Lietuva

08:47 Kalėdų kalendorius 2021
08:55 Įstatymas ir tvarka.
09:40 Komisarai Reksas
10:30 Tarnauti ir ginti
11:30 Kas ir kodėl?
12:00 Pasaulio puodai.
13:00 (Ne)emigrantai.
14:00 Žinios.
14:20 Laba diena, Lietuva
16:30 Pagalbos šaukimas
17:15 Ponių rojus
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda.
19:25 Kalėdų kalendorius 2021
19:30 Vartotojų kontrolė.
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:25 Kalėdų kalendorius 2021
21:30 Vienas iš 3 milijonų.
22:40 Dviračio žinios.
23:10 Virš vandens
00:00 Komisarai Reksas

LNK

06:00 Balta - meilės spalva
07:00 KK2
07:30 Monikai reikia meilės
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris
10:05 Rimti reikalai
11:10 Keičiu žmoną
12:10 Būrėja
13:20 Turtuolė varguolė
14:30 Uždraustas vaisius
15:30 Raudonas kambarys
16:35 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:20 Dakaras 2022
19:30 KK2
20:00 Bučiuoju. Rūta
21:00 Monikai reikia meilės
21:30 Žinios
22:30 Skaumas ir šlovė

TV3

06:15 Transformeriai. Maskuotės meistrai
06:40 Didvyrių draugai
07:05 Kung fu panda. Meistrų paslaptys
07:35 Gero vakaro šou
08:35 Meilės sūkuryje
09:45 Vestuvių varpai
11:45 Midsomerio žmogžudystės
12:40 Kenoloto
12:42 Midsomerio žmogžudystės
14:00 Šeimynėlė
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
17:20 Kenoloto
17:22 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Farai
20:30 Gaujų karai. Šešėliai
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Aleksandras
22:45 Jėga ir Kenoloto
22:48 Aleksandras

BTV

06:05 CSI. Majamis
07:05 Mano virtuvė geriausia
08:25 Teisingumo agentai
09:30 Pėdsakas
10:30 Šuo
11:35 Sekliai
12:35 CSI. Majamis
13:30 Mano virtuvė geriausia
14:50 Teisingumo agentai
16:00 Pėdsakas
17:00 Info diena
17:30 Sekliai
18:25 Šuo

19:30 Greitojo reagavimo būrys
20:30 Pričiupom!
21:00 Specialistas
23:15 Lūžio taškas TV6

06:05 Skorpionas
06:55 CSI. Niujorkas
07:45 Kobra 11
08:50 Praeities žvalgas
09:20 Saša ir Tania
10:20 Simpsonai
11:20 Goldbergai
12:20 Kietuoliai
12:50 Atsargiai! Merginos
14:55 CSI. Niujorkas
15:55 Gero vakaro šou
16:55 Virtuvė
18:00 Saša ir Tania
19:00 Goldbergai
20:00 Nuogi ir įbauginti
22:00 Insurgentė
00:10 Naktinė pamaina TV1

06:15 Rozenheimo policija
07:15 Širdžių daktaras
08:20 Tūkstantis ir viena naktis
10:05 Akloji
11:10 Alpių gelbėtojai
12:15 Du gyvenimai
13:30 Heldtas. Flirtas su teisingumu
14:35 Nina
15:45 Naujokai
16:45 Šeimyninės melodramos
17:50 Akloji
18:55 Heldtas. Flirtas su teisingumu
19:55 Verpetai
21:00 Rokas Skjavonė
23:05 Svajoklė
00:05 Paskolinta meilė Lietuvos ryto TV

06:15 TV parduotuvė
06:30 Mano vieta
07:00 „Žudikų pėdsakais“
08:00 „Žiedas su rubinu“
09:00 „Teisingumo agentai“
10:05 „Vieno nusikaltimo istorija“
11:10 „Juvėlyrų klanas“
12:15 TV parduotuvė
12:30 Alfa taškas
13:00 Nauja diena
14:00 „Pėdsakas“
15:00 „Realisti mistika“
16:00 Reporteris
16:30 Oponentai
17:30 „Zoologijos sodas“
18:00 Reporteris
18:25 Rubrika "Europa - tai aš"
18:30 Alfa taškas
19:00 „Vieno nusikaltimo istorija“
20:00 Reporteris
20:30 „Realisti mistika“
21:30 „Juvėlyrų klanas“
22:30 Reporteris
22:55 Rubrika "Europa - tai aš"
23:00 Alfa taškas
23:30 Oponentai. TV8

06:40 Amžius ne riba
07:05 Pingviniuko Lolo nuotyki
07:20 Būk sveikas!
07:30 Reksas
07:45 Boleko ir Lioleko nuotyki
08:00 TV Pagalba
09:55 Jausmų audros
11:55 Dainininkė
13:00 Žvaigždės istorija
15:00 Moterys meluoja geriau
16:00 Likimo karuselė
17:00 Lemties vingiai
18:00 Priesaika
20:00 Pingviniuko Lolo nuotyki
20:30 Reksas
20:45 Boleko ir Lioleko nuotyki
21:05 Tobulas Kalėdų kadras
23:00 Priesaika

Geriausia dovana- krašto laikraščio "Vilnis" prenumerata!

Su pristatymu į namus:

1 mėn. 5,50€
3 mėn. 16,50€
6 mėn. 33€

EL.P. REKLAMA@VILNIS.LT,
TEL.: 865244882, 860473881
WWW.POST.LT

Susitikimuose diskutuota apie smurtą prieš moteris

(Atkelta iš 2 psl.) krašto žmonių su negalia sąjungos nariais. Susitikimuose diskutuota apie smurto prieš moteris sampratą, smurto formas, kurias dažniausiai patiria moterys, kas gali joms padėti. Krizių centro socialinė darbuotoja įvardino nedarnioje arba disfunkcinėje šeimoje galiojančią 3 N taisyklę: nekaltėk, nejausk, nepasitikėk (kitais žmonėmis), todėl dažnai patiriančios smurtą moterys kenčia ir neieško pagalbos. Apie Molėtų vaikų savarankiško gyvenimo namų Krizių centro ir Anykščių moterų užimtumo ir informacijos centro įstaigų teikiama pagalbą patiriančioms smurtą moterims supažindinti seniūnai bei neįgalieji. Tikimės, kad moteris, kuri skaito šią informaciją ir jaučiasi skriaudžiama ar nesaugi, praneš apie smurto atvejį prieš ją policijai arba kreipsis pagalbos į minėtas įstaigas.

Lina Virginija ŠEIKIENĖ Bendruomenės pareigūnė

SKELBIMAS APIE NUMATOMĄ ŽEMĖS SKLYPO RIBŲ ŽENKLINIMĄ

Informuojame žemės sklypo (-ų) (kadastro Nr. 6252/0001:254), esančio (-ų) Sodžiaus g. 6, Molėtų m., savininką (-us), kad individualią veiklą vykdančias matininkas Renatas Misiūnas (kvalifikacijos pažymėjimo Nr. 2M-M-1542) 2021 m. gruodžio 15 d., 10 valandą vykdys žemės sklypo (kadastro Nr. 6207/0001:242), esančio (-ų) Sodžiaus g. 4, Molėtų m., ribų ženklavimo darbus.

Prireikus išsamesnės informacijos, prašom kreiptis į Renatą Misiūną, adresu: Vilniaus g.103, Molėtai, el. paštu: renatas.idv@gmail.com arba telefonu 8656 08678

SKELBIMAS APIE NUMATOMĄ ŽEMĖS SKLYPO RIBŲ ŽENKLINIMĄ

Informuojame žemės sklypo (-ų) (kadastro Nr. 6207/0001:68), esančio (-ų) Dagilėlio g. 15, Balninkų mstl., Balninkų s., Molėtų r., savininką (-us), kad individualią veiklą vykdančias matininkas Renatas Misiūnas (kvalifikacijos pažymėjimo Nr. 2M-M-1542) 2021 m. gruodžio 15 d. 10 valandą vykdys žemės sklypo (kadastro Nr. 6207/0001:163), esančio (-ų) Verėjimų g. 1A, Balninkų mstl., Balninkų s., Molėtų r., ribų ženklavimo darbus. Prireikus išsamesnės informacijos, prašom kreiptis į Renatą Misiūną, adresu: Vilniaus g.103, Molėtai, el. paštu: renatas.idv@gmail.com arba telefonu 8656 08678

GRUODŽIO 10 d. 17.00 VAL.

SAVIVALDYBĖS AIKŠTĖJE (Vilniaus g. 44)

Molėtų miesto Eglės išiešimo šventė



Kalėdų laukimo džiaugsmą užgožia tamsa, bet netikėtai į Molėtus nusileidžia kometos, žvaigždynai ir planetos...

PROGRAMOJE

Molėtų kultūros centro vaikų ir jaunimo kolektyvų koncertas

Kalėdų senelio muzikinis sveikinimas

Interaktyvios Kalėdų eglės ir Dangiško erdvių pristatymas

Dangų nušvies išpūdingas ugnies šou ir fejerverkas

18 val. Molėtų kultūros centre animacinis filmas „Mazosios Klaros Kalėdos“ (Bilieto kaina 3 Eur.)

18 val. Molėtų Atviraime Jaunimo Centre Šokvakariai. Koncertuoja grupė „Skandalistai“

...ir dangus iššiebia žemėje

2021 m.

QTVELA

GROŽIO SALONAS

MOTERŲ KIRPIMAS

PLAUKŲ DAŽYMAS

ŠUKUOSENOS

860398160
Brigita

Informuojame, kad 2021.12.14 d. 11:00 val. bus vykdomi žemės sklypo kad. Nr. 6267/3:93, esančio Molėtų r. sav., Videniškių k., Šilelio g. 20 ir 2021.12.17 d. 11:00 val žemės sklypo esančio Molėtų r. sav., Suginčių k., Taikos g. 47 ribų paženklinimas. Kviečiami žemės sklypo kad. nr. 6267/3:112 savininkai arba suinteresuoti asmenys dalyvauti prie žemės sklypo kad. nr. 6267/3:93 ribų paženklinime prie ženklavimo žemės sklypo. Žemės sklypo kad. nr. 6260/3:482 savininkai arba suinteresuoti asmenys kviečiami dalyvauti prie žemės sklypo esančio Molėtų r. sav., Suginčių k., Taikos g. 47 nurodytu laiku. Kadastrinius matavimus vykdo IĮ "Normeka". Senamiesčio g. 102, Panevėžys, 868777424, e.paštas: mantas.normeka@gmail.com

Kaminių, katilų, židinių valymas. Įdėklų montavimas. Pristatomi kamieniai. Tel. 8601 91368

KVIEČIAME MOLĖTŲ RAJONO GYVENTOJUS REGISTRUOTIS į nemokamas individualias psichologo konsultacijas kontaktiniu ar nuotoliniu būdu

Gruodžio mėn. 8, 15, 22, 29 d.

nuo 10.00 val. iki 14.30 val.

Konsultuoja psichologė
Dovilė Gutnikienė

Konsultuojami asmenys: vaikai ir suaugę
(vaikams iki 16 m. amžiaus reikalingas tėvų sutikimas)

KONSULTACIJOS KONTAKTINIŲ BŪDU VYKS Molėtų viešojoje bibliotekoje (4 aukšte)

Būtina išankstinė registracija tel.
(8 389) 51 867



KAMINŲ ĮDĖKLAI, PRISTATOMI KAMINAI. Skarda 0,6-0,8 mm storio. Kaminių remontas, angų didinimas, galvutės mūrijimas, skardinimas, židinių statyba. Stogų dengimas. Patirtis 20 m.
Tel.: 8612 36705, 8652 37118

Laukia intriguojančios lyderių dvikovos

„Vilnies“ krepšinio turnyre šeštadienį sužaistos dvejose mažosios Molėtų sporto centro taurės pusfinalio rungtynės. Po atkaklios kovos į finalą pateko „Dubingiai“, rezultatu 66:62 įveikę „Blue white soldiers“ komandą. Nugalėtojams 24 taškus pelnė Deividas Stirbinskis, o pralaimėtojų ekipoje rezultatyvumu išsiskyrė 15 taškų pelnęs Vaidas Stankevičius. Antrame pusfinalyje „Suginčiai“ pergalę iškovojo triuškinančiu rezultatu 114:60 nugalėję „Kiemio“ komandą, kurioje daugiau negu pusę taškų - 32 pelnė Andrius Vasaravičius. Sugintiškių komandoje 30 taškų surinko Dovydas Verikas. Šį sekmadienį bus žaidžiami „Vilnies“ turnyro pusfinaliai. 14 val. susitiks „Molėtų kuopa“ ir „Augies“, o 15.30 val. - Dvaras“ ir „Žiuko įmonė“.

„Vilnies“ informacija

Covid-19 ekstremalios situacijos savaitė ir Savivaldybės veikla lapkričio 28 – gruodžio 5 dienomis

· Pasveiko 82 Molėtų rajono gyventojai.

· Nustatyti 94 nauji ligos atvejai.
· 1 Molėtų miesto gyventojas (78 m.) mirė nuo Covid-19 sukeltų komplikacijų.

· Savaitės pabaigoje iš viso buvo registruoti 137 sergantys rajono gyventojai Alantos (1), Balninkų (1), Čiulėnų (6), Dubingių (4), Giedraičių (27), Inturkės (20), Jonišio (14), Luokesos (6), Mindūnų (2), Suginčių (5), Videniškių (3) seniūnijose, Molėtų mieste (48).

· Dėl nustatytų Covid-19 atvejų Giedraičių Antano Jaroševičiaus gimnazijos Jonišio skyriuje, Savivaldybės administracijos direktoriaus nurodė įstaigai nuo 2021 m. gruodžio 1 d. iki 2021 m. gruodžio 10 d. (įskaitytinai), taikyti infekcijų plitimą ribojantį režimą ir ugdymo procesą Jonišio skyriuje organizuoti nuotoliniu būdu.

· 11 asmenų pavežti į mobilųjį punktą.

· Atlikta tyrimų 390 Molėtų rajono gyventojų: 275 – PGR, 115 greitaisiais antigenų testais.

· 58 asmenys baigė savarankišką izoliaciją namuose, 66 pradėjo. Savaitės pabaigoje iš viso izoliacijoje buvo 68 rajono gyventojai.

· Paskiepyti 639 gyventojai. Bent vieną skiepą yra gavę 76,5%, pilnai paskiepyta 56,7%, pakartotinai 16 %. Pagal paskiepytų gyventojų dalį Molėtų rajonas užima 8 vietą iš 60 savivaldybių.

· 9 sergantys Vilniaus ir Ukmergės gyventojai gydėsi ir izoliavosi: Dubingių (6), Čiulėnų (1), Jonišio (1) seniūnijose ir Molėtų mieste (1).

· Pagal naujų susirgimų skaičių 100 tūkst. gyventojų (918,5 per 14 dienų) Molėtų rajonas iš 60 savivaldybių užima 15 vietą.



TELELOTO Žaidimas Nr. 1339 Žaidimo data: 2021-12-05

72 29 12 58 6 51 37 60 48 62 71 55 46 įstrižainės -19 €) 33 36 73 39 68 43 69
50 35 63 4 13 74 18 52 56 57 53 41 7 67 14 61 45 65 75 16 64 19 (visa lentelė
47 1 17 54 10 30 59 49 2 22 20 70 11 -34776 €)

(keturi kampai 2 €, eilutė -7 €, 022*494, 039*775 - 50 EUR VIADA

čekis, 0268403, 0091217, 0199564 -
Automobilis VW TOUAREG, 01**235
- Belaidė kolonėlė JBL Go 2, 01**029
- Belaidės ausinės Edifier Head,

006*702, 041*298 - Čekis "Maxima",
02**417, 032*858 - Išmanusis televizorius Xiaomi Mi, 020*446, 024*969
- Kavos aparatas MASTER COFFEE, 025*227, 020*978, 000*769 -
Pakvietimas į TV studiją, 0137478,

0386093, 0295482, 0233300, 0042690,
0389600, 0254882, 0263856 - Pretendentas į butą, 004*912 - Robotas siurblys XIAOMI MI, 040*412 -
SENUKŲ čekis, 030*840 - TC čekis buitinei technikai, 02**178 - Užklotas ir pagalvė Dormeo Hug.

	Laikraštis Molėtų kraštui S. Neries g.16, Molėtai LT33140	REDAKTORĖ info@vilnis.lt Jolanta VALENTINAVIČIENĖ Tel.: 865249550, 8 383 51474; jolanta@vilnis.lt	Laikraščio steigėjas ir leidėjas UAB "Molėtų Vilnis" Redakcija už skelbimų ir užsakytų straipsnių turinį neatsako Spausdino UAB "Utenos spaustuvė" Tiražas 2200 egz.	www.vilnis.lt www.facebook.com Molėtų Vilnis
	SKELBIMŲ SKYRIUS: - Jolanta ŽIEMELIENĖ - tel.: 865244882 reklama@vilnis.lt			KORESPONDENTAI: Lina GAIŽUTIENĖ - tel.: 51248, 865037890 lina@vilnis.lt
			VADYBININKĖ Ieva LAURINAVIČIENĖ - tel. 860473881 iva@vilnis.lt	

PERKA**AUTOMOBILIŲ
SUPIRKIMAS**

Gali būti daužti, nevažiuojantys. Mokame nuo 100 iki 2000 €. Atsiskaitome grynais. Utilizuojame. Dirbame be išciginių. Tel. 8602 26717

SUPERKAME AUTOMOBILIUS, tinkančius eksploatavimui ir ardymui.

Tel.: 8611 77722

**AUTOMOBILIŲ IR ĮVAIRIOS
TECHNIKOS SUPIRKIMAS Į
KAZACHSTANĄ**. Tel. 8600 69022

Įmonė brangiai PERKA galvijus. Atsiskaito iš karto. Išsiveža. Tel.: 8686 54826, 8684 40534

**Individuali įmonė PERKA
avis, telyčias - 1,60 €, karves - 1,30 €, bulius - 1,70 €.** Atsiskaito iš karto. Moka PVM. Tel. 8622 09326

**SUPERKAME KARVES,
BULIUS IR TELYČIAS**
"KREKENAVOS
AGROFIRMOS"
Supirkėja Olga Smailienė
Tel. 861202125

Lietuvos - Izraelio įmonė
BRANGIAI PERKA
buliukus ir telyčaites nuo 50 iki 100 kg.
Jaučius, karves. Mokame 6-21%.
Sveriamo el.svarstyklėmis.
Tel. 8 633 6 64 17, 8 640 2 77 79

**UAB "RASKAFAS" PERKA
ĮVAIRIUS VERŠELIUS. SAŽI-
NINGAISVERIA. MOKA PVM.**
Tel.: 8689 15792, 8651 58506

**UAB "Expogalvijai"
PERKA veršelius.**
Tel. 8640 17516

agaras
PERKA
KARVES, BULIUS, TELYČIAS
Tel.: 8 682 30 993,
8 800 08 801

ATSISKAITOME IŠ KARTO!
Pagal skerdeną ir gyvų svorį. Brangiai mėsinius.

PERKAME MIŠKUS
Pusamžius, brandžius,
malkinius, su žeme ir išsikirtimui
Tel. 8 672 05341
**AUKŠČIAUSIA KAINA,
GREITAS ATSISKAITYMAS**

Nupirkčiau gyvenamą namą mieste arba gyvenvietėje. Gali būti ir prabangus, ir apleistas. Siūlyti telefonu 8670 37592

Skubiai reikalingas 1 - 4 kambarių butas. Aukštas ir būklė nesvarbu. Atsiskaitysiu iš karto. Tel. 8622 67994

SUPERKAME AUTOMOBILIUS!
Vaziuojančius, nevažiuojančius,
daužtus. Su defektais ar be jų.
Sutvarkome dokumentus,
atsiskaitome iš karto.
Pasūmame patys. Tel.: 867203225

Utilizuojame automobilius. Superkame važiuojančius ir nevažiuojančius automobilius. Išsivežame patys. Atsiskaitome vietoje. Išrašome sunaikinimo pažymėjimus. Tel. 8609 31414

Ieškau sodybos ar žemės sklypo gamtos apsuptyje. Prie ežero, upės arba miške būtų privalumas. Už naudingą informaciją atsilyginsiu. Tel. 8608 44340

Agentas Algirdas perka veršelius. Moka 6-21 proc. Atsiskaito iš karto, sveria el. svarstyklėmis. Tel.: 8 687 21828, 8 675 95128

Pirkėjai iš Vokietijos ir kitų Vakarų Europos šalių ieško pirkti nekilnojamojo turto Lietuvoje: žemės sklypų, sodybų bei vienkiemių šalia vandens telkinių, miškų, namų, butų, patalpų, žemės ūkio bendrovių, ir kito nekilnojamojo turto. www.immo.lt
Tel. 8-609-60600

Perku sklypą arba sodybą Molėtų r., kurie ribojasi su ežero pakrante. Tinka ir netvarkingi sklypai. Tel. 8605 52182

um
UTENOS MĖSA
**BRANGIAI PERKA
GALVIJUS**
8 620 33544
Moka iš karto!

PARDUODA

Parduodame kiaulienos skerdeną puselėmis, lietuvišką, svilintą (kaina - 2,65 €/kg). Puselė sveria apie 50-60 kg. Lenkišką (kaina - 2,40 €/kg). Tel. 8607 12690

Parduodu maistines bulves, molliūgus, morkas, burokėlius, juodus ridikus. Atvežu. Tel. 8678 26552

Parduodu 30 arų namų valdos sklypą gražioje vietoje, šalia miško, geras privažiavimas, iki Molėtų miesto 6 km. Puiki vieta statyboms. Tel. 8652 44881

PARDUODAMOS malkos kaladėlėmis ir skaldytos. YRA SAUSŲ. ATVEŽA.
Tel. 8618 81542

**PLASTIKINĖS
VALTYS**
Tel. 8674 04225

**UAB "DZITVA" PAR-
DUODA ir pristato (nemo-
kamai) durpių briketus, ak-
mens anglį, malkas. KASA
TVENKINIUS.** Tel.: 8687
27293, 8688 54330

Parduodu naudotus: skalbykles, džiovykles, indaploves, šaldytuvus, šaldiklius. Tel. 8686 07635

Parduodu stakles medžiui EGLUTĖ, metalinę dalį krosniai-viryklei, 2 mažas akėčias. Tel. 868722871

Parduodamas medinis namas Molėtų mieste, yra 5,85 arai žemės. Tel. 8650 56856

**PARDUODU AVIŲ SKERDIENĄ,
4 MAŽAS AKĖČIAS, 12 METRŲ
PURKŠTUVA** TEL. 8673 67488

**MEDŽIOTOJŲ IR ŪKININKŲ DĖ-
MESIUI!** Parduodami sausi kukurūzai (250-260 €/t), žieminiai kviečiai (200 €/t). Tel. 8650 78206

Parduodame svilintą kiaulių skerdeną. Užauginta ir paskersta Molėtų r. 1kg.- 2,50 Eur. Tik pagal užsakymą. Tel. 869802399

Parduodame maistines bulves Vineta, Laura, Romano, kopūstus (tinka rauginimui), morkas, burokėlius, svogūnus. Vežame į namus. Tel. 8680 37227

Nebrangiai **PARDUODU** skaldytas malkas. Yra sausų. Pristatau. Tel. 8676 82388

PARDUODU MALKAS 3 metrų ilgumo rąsteliais. Vežu po 10 erdvių kubų. Tel. 8648 70283

PARDUODU MEDŲ. Vasario 16-osios g. 11, Molėtai. Tel. 8620 32294

Parduodu žiemenius, vasarinius kviečius, avižas. Tel. 8686 03343

ATIDUODU GRUNTĄ, TINKANTĮ SKLYPO PAKĖLIMUI.
Tel. 8675 17236

Skalbimo mašinų, džiovyklių, elektrinių orkaitių remontas. Pajungimas. Konsultacijos. Vykstame ir rajonus. Tel.: 861633611, 8672 00867

**GRINDŲ BETONAVIMAS,
PARUOŠIAMIEJI DARBAI.
EKSKAVATORIAUS-KRAUTU-
VO NUOMA.** Tel. 8694 40735



**1 kv.cm reklamos
"Vilnyje"- 0,40 € +
PVM, asmeninis skelbimas iki 10 žodžių -
3 €, užuojauta - 15€,
padėka - 20€,
sveikinimas - 35€,
nekrologas - 50 €.**

**KARTOJAMAI REKLAMAI -
NUOLAIDOS!**

**Reklama, užuojautos,
skelbimai -
tel.: 865244882,
860473881,
reklama@vilnis.lt**
BENDRADARBLIAUKIME!

PJAUNAME pavojingai augančius medžius. GENIME šakas. TVARKOME aplinką, mišką, parkrantes. Šaliname medžius iš vandens telkinių. Tel. 8617 00616

Stogų dengimas ir renovacija, karkasinių namų statyba, terasų įrengimas, tvoros, vidaus ir išorės apdaila, stalius darbai, laiptų betonavimas. Tel. 8601 42599, Algirdas

REIKALINGA**KREISEL**

Lietuvos - Vokietijos
UAB „Kreisel Vilnius“

darbu gamykloje, esančioje Dubingių mst., Molėtų r., skubiai ieško:

**TRAKTORININKO-
SMĖLIO DŽIOVINIMO
OPERATORIAUS (-ės)**

Darbo aprašymas:

- Birių medžiagų (smėlio) pakrovimo ir iškrovimo darbai frontaliu krautuviu;
- Smėlio džiovinimo įrenginio valdymas bei aptarnavimas;
- Žaliavų priėmimas, sandėliavimas;
- Priskirtos technikos ir kitų prižiūrimų įrenginių techninė priežiūra;
- Kitų darbo funkcijų vykdymas.

Reikalavimai kandidatui:

- Išsilavinimas - vidurinis su profesine kvalifikacija;
- Traktorius ir savaeigės mašinos vairuotojo pažymėjimas (patirtis nuo 1 m.);
- Mokėjimas dirbti frontaliu krautuviu vertinamas kaip didelis privalumas;
- Kompiuterinis raštingumas (pradmenys);
- Sąžiningumas, atsakingumas, pareigingumas.

Bendrovė siūlo:

Galimybę dirbti stabiliai dirbančioje užsienio kapitalo įmonėje, visas socialines garantijas, stabilų ir laiku mokamą darbo užmokestį (800 Eur į rankas), visas būtinas darbo priemones.

Visus norinčius dirbti kviečiame skambinti tel.+370 610 04741 arba atvykti į gamyklą

Ieškomas žmogus, galintis kas antrą savaitę prižiūrėti seno amžiaus moterį. Geros gyvenimo sąlygos, naujos statybos sodyboje Skudutiškyje, Molėtų r. Tel. 8698 05251

UAB „Langvija“ reikalinga padėklų kalimo staklininkas (-ė), pagalbinis darbininkas (-ė).
Tel. 8652 37647

**REIKALINGA VALYTOJA SO-
DYBOJE MOLĖTŲ R.**
Tel. 8685 51006

Reikalingas medienos smulkintuvo operatorius (biokuro gamyba), turintis darbo patirties. Reikalavimai: CE kategorija, 95 kodas, hidromanipulatoriaus pažymėjimas. Darbo užmokestis - nuo 2739 iki 3460 eurų. Tel. 8605 16480

Sniego valymas keliuose, kiemuose, aikštelėse. Parduodu kviečius, miežius (galiu sumalti ar sutraiškyti). Tel. 8622 46732

KOMPIUTERIŲ TAISYMAS
Tel. 8603 56295

**GREŽIAME GREŽINIUS
VANDENIUI.**
Tel. 8674 92668

**Smėliavimo
paslaugos**



Norite atnaujinti savo namą, sodybą, seną ūkinį pastatą? Kreipkitės
860173284 Molėtai

**Kapaviečių tvarkymas.
Paminklų gamyba.
Galima atsiskaityti išsimokėtinai.**
Tel. 8693 51990
www.paminklas24.lt

NEMOKAMAI nauja technologija tvarkome apleistą, savaiminiais medeliais apaugusią, žemės ūkio paskirties žemę. Kelmai kerpami lygiai su žeme. Dėl technikos transportavimo išlaidų apdirbame sklypus nuo 1ha.
☎+37060033485

KASAME tvenkinius, FORMUOJAME kelius, ATLIKAME kasimo, lyginimo darbus. Tel. 8647 48473, Remigijus

NUOMA

Jaunasis ūkininkas IŠSINUOMOTŲ žemės ūkio paskirties žemę. Moku nuo 80 - 150 € (kaina priklauso nuo žemės kiekio). Darna Luokesos s. Tel. 8679 50844

Jaunasis ūkininkas IŠSINUOMOTŲ žemės ūkio paskirties žemę Molėtų r. Tel. 8627 09992

STATVITRA

- PLASTIKINIAI,
- ALIUMINIAI, MEDINIAI
- LANGAI, VITRINOS IR DURYS
- HÖRMANN VARTAI
- ROLETAI
- ŽALIUZĖS
- TINKLIUKAI
- SKARDOS GAMINIAI
- MONTAVIMAS

Tel. +370 670 67030
El. p. info@statvitra.lt
+370 600 14358
darius@statvitra.lt
www.statvitra.lt

TIGMIS

- Statybinė mediena•
- Vidaus ir lauko dailylentės•
- Grindinės, terasinės lentos•
- Pirties mediena•
- Tiesmetriniai gaminiai•
- Pjuvenų briketai, granulės•
- Tvirtinimo elementai•
- Medienos impregnantai•

ŠEŠTOKIŠKIŲ K. MOLĖTŲ R.
Mob. tel. 8-650-33344
Tel./faks 8-383-52434
El.p. info@tigmis.lt www.tigmis.lt

**DONATO KLIMO INDIVIDUALI VEIKLA
ATLIEKAME: žemės sklypų kadastrinius matavimus;**
RENGIAME: topografines nuotraukas; žemės sklypų formavimo-pertvarkymo projektus; kaimo plėtros žemėtvarkos projektus.
Labanoro g. 21, Mindūnų k., Molėtų r. Tel.: 8600 20667, 8600 28391
El. p.: irena@geopaslaugos.lt; donatas@geopaslaugos.lt